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KALĖDŲ GAUSUS VISU ŠVIESU 
MIRGĖJIMAS IR ŽMONIJOS

KLAIDU ŠEŠĖLIAI
“Šviesa atėjo j pasaulį, bet 

žmonės labiau mėgo tamsybę, 
kaip šviesą"(Jon. 3, 19). j

. . U .Visame pasaulyje, o ypač 
Amerikos laimingoje šalyje, Ka­
lėdos yra pati didžiausia, iškil­
mingiausia ir gražiausia metinė 
šventė' Tai Kristaus, žymiausio 
visoje žmonijos istorijoje As­
mens Gimtadienis! Šio nepa­
prasto Gimtadienio proga visų 
mintys persikelia į daugiau 
kaip 19 šimtų metų praeitį ir 
sustoja menkame Betliejaus 
tvartelyje, kur gimė Dievo Sū­
nus. Tai ypatingai šventei 
Amerikos žmonės ruošiasi iš 
anksto: kelias savaites prieš Ka­
lėdas miestai ir miesteliai pra­
dedami puošti įvairiais žalumy­
nais. blizgučiais ir užliejami 
įvairiaspalvėmis šviesomis, o 
krautuvėse žymiai pagausėja 
pirkėjų skaičius, nes beveik 
kiekvienas žmogus nori surasti 
atitinkamą dovaną, kurią galė­
tų skirti savo mylimiesiems ir 
artimiesiems Kalėdų švenčių 
proga.

įsižiūrėjus į tas mirgančias 
Kalėdų laikotarpio šviesas ir į 
tas gausiai perkamas dovanas, 
savaime prisimenama didžiau­
sias visokių dovanų dalintojas- 
Dievas, Kuris į pasaulį atsiuntė 
savo Sūnų ir kuris visais am­
žiais skaitomas kaip “tikroji 
šviesa, kuri apšviečia kiek­
vieną žmogų, ateinantį į pasau­
lį" (Jon. I, 9).

Niekas tiksliai negali pasaky­
ti, kiek daug šimtų ar tūkstan­
čių metų žmonija laukė savo 
Išgelbėtojo išvaduosiant ją iš 
piktosios dvasios vergijos. Šis 
Kristaus laukimas buvo didelis 
ir tiesiog troškinantis; jį ge­
riausiai pavaizduoja pranašo 
Izajo žodžiai: “Rasok, dangau, 
iš aukštybių, ir debesys teišlyja 
Teisųjį; teatsiveria žemė ir te- 
išželdo Gelbėtoją" llz. 45, 8). 
Kristaus laukė ne tik Izraelio 
išrinktoji tauta, bet Jo ilgėjosi 
ir pagoniškos tautos ir visa tai 
atsispindi užsilikusiuose seno­
vės raštuose ir trijų išminčių 
atsilankyme Betliejuje, kuriuos 
iš tolimų rytų šalių atvedė nuo­
stabi žvaigždė.

"Atėjus laiko pilnybei. Die­
vas siuntė savo Sūnų" (Gal- 
4, 4) kaip visų tautų lauktojo 
Mesijo ir visos žmonijos Iš­
gelbėtojo. Bet koks tai keistas 
nesusipratimas ir negirdėtas 
žmogaus nedėkingumas, kad 
“Jis atėjo pas save, tačiau sa­
vieji jo nepriėmė" (Joni, II); 
negana to, kad nepriėmė, bet 
dar Jį prikalė prie kryžiaus! 
Kuo tai visa paaiškinti? Vie­
nintelis atsakymas: žmogaus 
bloga valia Kristų pasmerkė, 
o Barabą išteisino; “šviesa atė­
jo į pasaulį, bet žmonės labiau 
mėgo tamsybę, kaip šviesą, nes 
jų darbai pikti" (Jon. 3, 19). 
Dėliai blogos valios ir visa 
žmonijos istorija skaudžiais įvy­
kiais išmargintą, visokių nege­
rovių šešėliais paženklinta ir 
kraujo srovėmis nudažyta!

Nors Kristus atėjo pakeisti 
žmonijos gyvenimo veidą, ta­
čiau neatėjo atimti iš jos lais­
vąją valią, todėl Jis leidžia iki 
piūties augti ir bujoti gerai ir 
blogai sėklai. Dievas nenori, 
kad žmogus į Jį artėtų kaip 
vergas prievartos būdu; Jis pa­
liko jam plačią apsisprendimo 
teisę. Tačiau tie, kurie yra ge­
ros valios, kurie nuoširdžiai 

ieško tiesos, randa laimę ir 
ramybę, šiaip jau visas krikš­
čioniškas gyvenimas turi būti 
ne tik pasyvus kryžiaus nešimas, 
bet aktyvi kova šviesos prieš 
tamsos šešėlius. Apie šios kovos 
reikalą aiškiai yra kalbėjęs pats 
Išganytojas, sakydamas: “Ne­
manykite, būk aš atėjęs ramy­
bės atnešti žemėn; ne ramybės 
atnešti aš atėjau, bet kalavijo" 
(Mat. 10, 34). šiuo kalaviju rė­
mėsi ir visa Šv. Povilo veikla, 
todėl jis savo gyvenimo pabai­
goje tvirtai galėjo pasakyti: 
“Aš kovojau gerą kovą, pabai­
giau bėgimą, išlaikiau tikėjimą” 
(2 Tini. 3, 7). Tačiau, kita ver­
tus, būtų klaida įsivaizduojant, 
kad Kristaus atneštas kalavijas 
yra panašus į žemės valdovų 
jėgą ir jų vartojamą kalaviją. 
Nors Kristaus karalystė yra ne 
iš šio pasaulio, tačiau ji yra 
skiriama šiam pasauliui ir tos 
karalystės ginklai yra tiesos, 
meilės, taikos ir šventumo skel­
bimas ir uolus, iki herojiškumo 
pasišvenčiant šių dalykų įgy­
vendinimas praktiškame gyve­
nime. Todėl Don. Cortes tesin- 
gai yra pasakęs, kad Kristus 
yra tas, kuris trejų metų bė­
gyje pravedė didžiausią revoliu­
ciją, kokią tik pasaulis matė, ir 
Jis nei kieno kito kraujo neiš­
liejo, kaip tik savo. Todėl Kris­
tus savo gyvenimu, visa vei­
kla ir paskelbtu mokslu įeina 
į žmonijos istoriją, kaip cen­
trinė figūra, po kurios pasiro­
dymo pasaulis ėmė skaičiuoti 
net savo visokių įvykių metus.

Kristus, kuris Pilotui teismo 
metu pasakė: “Aš tam gimiau 
ir atėjau į pasaulį, kad liudy­
čiau apie tiesą" (Jon. 18, 37), 
galėjo pavergti žmogaus laisvą 
valią, kaip Jis sudraudė vėjus 
ir nutildė Genezareto ežero 
bangas, daug sykių sutramdė 
piktąsias dvasias, tačiau to­
kiu atveju žmogus būtų pavers­
tas bejausmiu ir be laisvos va­
lios Dievo satelitu, kokiais yra 
visos planetos ir žvaigždės, 
skriejančios apie saulę. Turė­
jimas laisvos valios neužkerta 
žmogui kelią paklusti Dievo įsa­
kymams ir į Jį artėti, kaip į 
amžinąją I>aimę ir Meilę. Dė­
liai laisvos ir geros valios visi 
žmogaus veiksmai pasidaro nuo­
pelningi ir verti tikro atlygi­
nimo. nes bandymų dienose 
pasirodo žmogaus ištikimybė 
Dievui. Kristus yra žmonijos 
tikrasis ryšys su Dievu, be Kris­
taus nuopelnų nebūtų išgany­
mo, o kur žemėje paneigta Jo 
valia, ten nuolat slankioja tam­
sos šešėliai.

Tad Kalėdų platus visų švie­
sų mirgėjimas ir nuoširdžiausi 
sveikinimai teuždega visą pa­
saulį ieškoti tikros šviesos ir 
taikos Dievo nustatytuose ke- 
liuose-
KUN. B.S. DANIS (Zdanavičius)

VATIKANO MIESTAS. Lapkri­
čio 29-tą paskelbta, kad Popie­
žius Jonas XXIII kovoja su 
anemija. Nors padėtis nėra kri­
tiška, vis tik daktarai pataria 
sumažint veiklą, kuri Bažny­
čios susirinkimo proga žymiai 
yra padidėjusi

Naw York. Lapkričio 30-tą, 
vakare, Idlewild lėktuvų stoty 
nukrito ir sudegė didelis lėk­
tuvas. žuvo 25 asmenys, 26 iš­
liko gyvi, vieni sunkiai, kiti 
lengvai sužeisti.

“ŠIANDIEN BETLIEJUJ, ŠIANDIEN BETLIEJUJ- LINKSMA YR’ (NAUJIENA: KRISTUS ' 
UŽGIMĖ, LINKSMA GADYNE”---- --v ’ J ’

Pavergtųjų Tautų seimo delegacijos 
vizitas Kanados vyriausybei

Lapkričio 12-15 Kanadoje 
lankėsi Pavergtųjų Tautų Sei­
mo delegacija: Seimo pirminin­
kas G. Dimitrov (Bulgarija). J. 
Lettrich (Čekoslovakija), V. Ma- 
sens (Latvija) ir V. Sidzikaus­
kas (Lietuva).

Ottawoje delegaciją priėmė 
ministeris pirmininkas Diefen- 
baker ir užsienių reikalų minis­
tras Green. Su vienu ir antru 
delegacija nuoširdaus atvirumo 
dvasia ir dalykiškai svarstė 
eventualius Kanados žygius so­
vietų pavergtų tautų laisvo ap­
sisprendimo teisės vykdymo 
klausimais. Delegacija su dė­
kingumu patyrė Kanados vy­
riausybės nuoširdų susidomėji­
mą sovietų pavergtų kraštų pa­
dėtimi ir tvirtą nusistatymą 
jų laisvės kovos pastangas 
paremti.

Delegacija taip pat aplankė 
opozicijos lyderį D. Pearson ir 
kitų dviejų partijų vadus. Jie 
visi užtikrino delegaciją, kad 
yra visiškai solidarūs su dabar­
tinės Kanados vyriausybės poli­
tika sovietų pavergtų tautų at­
žvilgiu.

Toronto delegacijos inicia­
tyva buvo sukviestas sovietų 
pavergtų kraštų atstovų pasita­
rimas Jis vieningai pritarė 
idėjai, kad Pavergtųjų Seimas 
Kanadoje įsteigtų savo nuo­

n***************

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ 
linkime visiems LRKSA veikėjams, kuopų pareigūnams, organizatoriams, 

nariams, "Garso" bendradarbiams, rėmėjams ir skaitytojams

Gimęs Kūdikėlis telaimina visus, taipgi mūsų senąją tėvynę Lietuvą ir 

tepagreitina jos išvadavimą'

LRKSA Direktorių Taryba
ir

“Garso” Redakcija

latine atstovybę. Torontiškis 
J. Simanavičius buvo išrinktas 
steigiamosios atstovybės laiki­
niu reikalų tvarkytoju.

Lietuvos Laisvės Komiteto 
pirmininkas V. Sidzikauskas ta 
proga turėjo pasikalbėjimus su 
Pasaulio Lietuvių Bendruome­
nės Valdybos žmonėmis ir su 
lietuviais veikėjais Montrealyje. 
Lietuvos Generalinis Konsulas 
J. Žmuidzinas padarė gražų pri­
ėmimą, dalyvaujant kitų valsty­
bių konsulams ir lietuviams 
veikėjams.

Kor.

DIDELĖS LĖKTUVŲ 
NELAIMĖS

Lapkričio 23-čią įvyko trys 
didelės lėktuvų nelaimės, ku­
riose iš viso žuvo 52 asmenys.

United Airlines lėktuvas, 
skridęs iš Newarko. nukrito, su­
dužo ir sudegė Homestead, 
Md., miške Čia žuvo 4 įgulos 
pareigūnai ir 9 keleiviai, tarp 
jų vienas kūdikis.

Netoli Paryžiaus nukrito ir 
sudužo Vengrų lėktuvas skridęs 
iš Budapešto į Paryžių. Žuvo 
8 pareigūnai ir 13 keleivių.

Iš Lisbono į Angolą skridęs 
Portugalų militarinis lėktuvas 
sprogo ir sudužo vos pakilęs 
kelionėn iš Saint Thomas Is-

KCČIU NAKTIES PASAKA
Žydi aukso žvaigždės tylią Kūčių naktį, 
Susvyruoja beržas prie tėvų namų 
Aš norėčiau pasaką, pasaką pasekti 
Kaip į miestą jojo ten keleiviai du.

Vėl nusvyra beržas ten tyliai prie vartų, 
Garbanas supynęs su dangaus kraštais.
. . . Ir širdis kelevių liūdesiu apkarto. 
Ašarom suspindo Motinos skruostai.

Jiems nebuvo vietos išpuoštoje gatvėj, 
Šalti miesto mūrai neglaudė ten jų. . .
Mes liūdnoj pakluonėj seną kryžių matom, 
Mes tik nesuprantam amžių tų senų.

Priglaudė juos laukas, maža prakartėlė. 
Ne karaliaus rūmai, ne garbės pilni.
Gimusįjį supo šaltis ir šešėliai,
Ašarų pakalnėj, šioj mirties šaly.

Supas beržo šakos, nuo jų snaigės byra, 
Krenta prie smūtkelio balzganu ratu.
Kūdikėli Kristau, laimink žodį tyrą, 
Ir išveski žemę iš klaidžių takų.

Vėl varpai suaidi. Vėl Kalėdų rytas
Mums širdy džiaugsmu ir laime sulinguos. 
Tik neduoki, Kristau, Tu tai laimei vysti, 
Prakartėlę širdys kaip tos snaigės puoš.

Tepraskleidžia žvaigždės ateities mums skaistę, 
Tegu amžiais būna gera ir šviesu.
Kūdikėli Kristau, džiugesiu nulaistei 
Gimęs šiam pasauly, šiandien mus visus.

PAULIUS DREVINIS

iNau įų j y Met v proga
Tu, naktele, tamsi, 
Juodą rūbą meti. 
Nori būti šviesi. 
Pragiedrėti keti.

Mesk tą rūbą greičiau, 
Sviesk protams tu arčiau, 
Ir nukask kalnelius. 
Ką užstoja kelius.

Lai nebkaukia vilkai, 
Tepragysta špokai.
Rytas džiugin visus. 
Juodas kelias baisus.

Tūlas, žengdams taku, 
Sako: — Kelią seku. — 
Bet jis neina keliu. 
Tik kreivu šunkeliu.

Ne į laisvę, oi ne, 
Ne į šviesą, ne ne. 
Susiraukęs piktai, 
Skub į Maskvą tiktai.

Nors ten būtų visi 
Ir pliki ir basi, 
Bet protai jų šiandien 
Dar aptemę visvien.

Nauji metai arti. 
Dar tikrovė karti. 
Kas nebus atsargus, 
Tas nudegs sau nagus.

Žaibas

land stoties. Iš 32 skridusių 
lėktuvu žuvo 18, kiti sužeisti.

SVARBUS PRANEŠIMAS LRKSA 
61-jo SEIMO REIKALAIS 

ŠEIMINIŲ PASIŪLYMŲJUOSIMAS
Šiuo skelbiu, kad Lietuvių R. K. Susivienijimo Amerikoje 

61-sis seimas įvyks 1963 m. birželio 30, liepos 1, 2 ir 3 d.d., 
Cleveland. Ohio. Sesijos bus laikomos Sheraton viešbučio pa­
talpose.

Laikas kuopoms ruošti seimui pasiūlymus ir pataisas kon­
stitucijoje ir įstatuose. Tą darant reikia prisilaikyti Konstitu­
cijos straipsnio 6, sekcijos 2-ros, kuri nustato tokią tvarką:

“Konstitucinius ir įstatų amendmentus (pataisas) gali 
pasiūlyt bile beneficinis narys, esąs geram stovy, regu­
liariam kuopos susirinkime. Pasiūlyti amendmentai turi 
būti pasiųsti Konstitucijos ir įstatų Komisijai nevėliau 
90 dienų prieš seimą ir jeigu jie bus surasti nepriešingi 
bile valstybių įstatymams, komisija paskelbs juos oficia­
liam organe nevėliau 30 dienų prieš seimą. Vykdomoji 
Taryba taipgi turės autoritetą pasiūlyti konstitucinius ir 
įstatų amendmentus pranešant visiems nariams paskelbi­
mu jų oficialiam organe nevėliau 30 dienų prieš seimą.

(ai Pasiūlyti amendmentai, nepriešingi valstybių įstaty­
mams, bus skaitomi seime apsvarstymui ir bus reikalinga 
dviejų trečdalių balsų priėmimui bile amendmento čarte- 
ry, inkorporacijos straipsniuose ar konstitucijoj ir daugu­
mos balsų priimti viršininkų, direktorių ir atstovų, dalei- 
džiant, kad narių išrinkti atstovai seime sudarys nemažiau 
du trečdaliu balsų.”

ARTICLE 6. Sec. 2 PROCEDURE TO AMEND THE CON­
STITUTION AND BY-LAWS: Amendments to the Cons­
titution and By-Laws may be proposed by any benefit 
member in good standing at a regular lodge meeting. Pro­
posed amendments shall be forwarded to the Constitution 
and By-Laws Committee not later than ninety days before 
the Convention and if found not in violation of any state 
laws, they shall have same published in the official publi­
cation not later than 30 days before the Convention. The 
Board of Directors shall also have authority to propose 
amendments to the Constitution and By-Laws upon notice 
to all members by publishing same in the official publica­
tion not later than thirty days prior to the Convention.

(a) Proposed amendments not in violation of state laws 
shall be read at the Convention for consideration and shall 
require a two thirds vote for adoption of any amendment 
to the Charter or Articles of Incorporation or Constitu­
tion, and a majority vote for adoption of an amendment to 
the By-Laws, of the total number of participating officers, 
directors and delegates, provided the delegates elected by 
the members shall have not less than two-thirds of the 
votes at the Convention.
Kadangi konstitucinių ir įstatų amendmentų pasiūlymai 

turi eiti per Statutų Komisiją, tai čia pat paduodu jos narių 
adresus:

Adolfas Norvaiša, 93 Russell Street, Edwardsville, Pa. 
Petras J. Matikevičius, 235 Mosier Street, Nanticoke, Pa. 
Juozas L. Giedraitis. 10 Berry Drive, E. Northport,L. L, 
N. Y.

Vėliau bus paskelbta atstovų rinkimo tvarka.

Leonardas Simutis, LRKSA Prezidentas
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KO LABIAUSIAI BIJO NET PATYS 
ĮŽŪLIAUSI AGRESORIAI

Prezidentui Kennedy ir jo ad­
ministracijai užėmus griežtes­
nę poziciją Kubos atžvilgu (kai 
ten patirta apie sovietinių nu- 
klinių ginklų bazių įrengimus) 
abiejų partijų vadai, visuome- 
ninkai ir bendrai visa patrioti­
nė tauta tą žygį sutiko su pasi­
tenkinimu. Tik raudonųjų ben­
drakeleiviai ir pataikūnai neri­
mavo, rengė protesto demon­
stracijas ir pūtė naujo pasauli­
nio karo pavojaus burbulą

Netolima praeitis parodo, 
kad geriausias būdas aplaužyti 
agresoriaus ragus - griežtai pasi­
priešinti jų kėslams ir žygiams.

Netolima praeitis taipgi pa­
rodo. kad karingi agresoriai yra 
padarę fatališkas klaidas ne­
apskaičiuodami JAV-bių pajėgu­
mo ir ryžto pasipriešinti jų 
planams. Vokietijos Kaizeris li­
jo vyriausybė. įsivaizduodami, 
kad JAV yra silpnos, nepasi­
ruošę ir neturinčios noro ka­
riauti, nuolatinėm intrygom ir 
laivų skandinimais išvedė iš 
kantrybės net tokį taikos šali­
ninką prezidentą Woodrow 
Wilson ir įtraukė JAV-bes i 
karą. Vokiečiai netrukus pajuto 
šios šalies galybę ir pralošė pir­
mąjį pasaulinį karą. Tokią pat 
klaidą antrojo pasaulinio karo 
laiku padarė Japonijos milita- 
ristai. Jie taipgi vaizdavosi, kad 
Amerika nepasiruošus ir netu­
rinti ryžto kariauti ir pasalinga 
Perlų uosto ataka Įtraukė į ka­
rą. Netrukus japonai ir jų ali- 
jantai pajuto šios šalies galybę 
ir su didžiausiais savo žmonių, 
turtų ir teritorijų nuostoliais 
karą pralaimėjo.

Išrodo, kad neklysta tie di­
plomatai, kurie mano, kad Hit­
leris ir jo naciai nebūtų taip 
įsigalėję ir išprovokavę antrąjį 
pasaulinį karą, jeigu iš pat pra­
džių vakariečiai būtų laikęsi 
vieningumo ir neleidę Hitleriui 
laužyti sutarčių užgrobiant Rei­
no sritį, Austriją, Čekoslovaki­
ja ir Klaipėdą. Kuo vakariečiai 
darė daugiau nuolaidų Hitleriui 
tuo jo karingumas ir svetimų 
teritorijų grobimo apetitas di­
dėjo. Anglijos ministeris pir­
mininkas Chamberlain Muniche 
pasirašė sutartį išduodant Če­
koslovakiją ir patenkintas su 
savo lietsargiu ir pasirašytos 
sutartis popergaliu grižes An- 
glijon džiaugės “išgelbėjęs tai­
ką mūsų laikams”. Tik Hitle­
riui užatakavus Lenkiją jos są­
jungininkai Anglija ir Prancū­
zija ryžosi jėga sulaikyti Hitle­
rį ir jo nacius nuo naujų užka­
riavimų.

Pietinė Korėja buvo išgelbė­
ta pasidėkojant JAV ir kitų de­
mokratijų griežtam pasiprieši­
nimui ir militarinių jėgų pavar- 
toijmui raudonųjų agresorių 
sulaikymui Nežiūrint tokio de- 
demokratijų pasielgimo pasau­
linio karo buvo išvengta, nors 
raudonieji ir jų pataikūnai mė­
gino demokratijas gąsdinti nau­
ju pasauliniu karu.

Vakariečiams griežtai prieši­
nantis Kremliaus blokadoms 
Berlyne, vis dėlto Sovieti ti­
krojo karo vengia. Tas aiškiai 
parodo, kad raudonieji trau­
kiasi atgal, kur jie susiduria 
su jėga ir rizika.

Deje. reikia apgailėsianti vie­
nas reiškinys, kad nevisi vaka­
riečiai rimtai rūpinasi bendra 
apsauga, o daugiausia remiasi 
tik JAValstybių ekonominiu ir 
militarinių pajėgumu Pasidėko­
jant Maršalo planui vakarinės 

Europos valstybės po antrojo 
karo gerokai atsigavo ir susti­
prėjo ekonomiškai, betgi jos 
neparodo reikiamo susirūpini­
mo apsigynimui nuo raudonojo 
agresoriaus, kurs nuolat graso 
jų laisvei ir nepriklausomybei. 
Daugelio pavergtų tautų liki­
mas senai turėjo atidaryti akis. 
Nejaugi JAV-bės amžinai eis bu­
dėtojo ir žandaro pareigas sau- 
gojant jų laisvę ir nepriklauso­
mybę Tik Vakarinė Vokietija 
parodo daugiau susirūpinimo ir 
pasiruošimų tuo atžvilgiu. Tie­
sa. kad JAV nesirengia jų ap­
leisti. betgi Dėdė Samas turėtų 
daug geresnę nuotaiką ir pasi­
tenkinimą matydartias, kad vi­
sos kitos vakariečių šalys pasi­
ryžę glaudžiai kooperuoti ne tik 
žodžiais, bet ir akcija atremti 
gresiančius pavojus

Nepaisymas ir atidėliojimas 
gali būt fatališkas

Stalino pasekėjai
Maskvoje sensacija sukėlė ži­

nomo poeto Jevtušenko eilėraš­
tis. pavadintas “Stalino pali­
kuonys" Jame poetas simboliš­
kai kreipiasi į sovietų vyriausy­
bę. prašydamas patrigubinti 
prie Stalino kapo sargybą, kad 
mirusysis, o su juo kartu ir 
visa praeitis neprisikeltų Jev­
tušenko paaiškina, ką jis laiko 
stalinine praeitimi: nebojimą 
liaudies gerovės, pramanytus 
kaltinimus ir areštus nekaltų 
žmonių. Eilėraštyje skundžia­
masi, kad dar daug žemėje yra 
Stalino palikuonių. “Man vaide­
nas — rašo lyrikas —, kad 
prie Stalino karsto prijungia­
mas telefonas, kuriuo duodami 
nurodymai įsakymų iš mirusio 
diktatoriaus. Net ir paties po­
eto krašte dar esą daug pavo­
jingų diktatoriaus palikuonių. 
“Ne, Stalinas nepasidavė! Jis 
mano galįs savo mirtį laikyti 
neįvykusią Mes išnešėme jį iš 
mauzoliejaus, bet kaip mes iš- 
veisime Staliną iš palikuonių?” 
—klausia poetas. Maskvoje su­
kamos galvos, ką konkrečiai 
Jevtušenko turėjo minty, kai 
jis apie “kai kuriuos žmones” 
savo eilėraštyje šitaip parašė: 
jie plūsta Staliną iš tribūnos, 
tačiau sapne ilgisi senųjų stali­
ninkų laikų E

Le Havre, Prancūzija. Lapkri­
čio 22-rą mirė buvęs Prancū­
zijos prezidentas Rene Coty. 
80 metų amžiaus Velionis pa­
dėjo įsistiprinti valdžioje gen. 
Charles de Gaulle.

VLIKO posėdžių New Yorke lapkričio 10-11 dalyviai Pirmoje eilėje it k. j d.: Vac Sidzikauskas, V. Vaidotas, prel. J. Balkonas. 
Nuotr. V. Mažslio.

Šių metų rugsėjo mėnesį 
New Yorke įvyko 76-tasis Ame­
rikos Nacionalinio Fraternali- 
nio Kongreso (The National- 
Fraternal Congress of America) 
Seimas

Iš viršininkų ir įvairių komi­
sijų pareigūnų reportų pasiro­
dė, kad prie Nacionalinio Kon­
greso priklauso virš šimto fra- 
ternalistų organizacijų, kurių 
bendra narystė siekia virš 10 
milijonų ir kurių bendrą ap- 
drauda siekia virš 13 bilijonų 
dolerių

Pažymėtina, kad Fraternali- 
nis Kongresas įsteigtas tais pa­
čiais metais kaip ir mūsų Kata­
likų Susivienijmas Kongreso 
tikslas — jungti fraternalines 
organizacijas į vieną didžiulę 
federaciją ir numatyti būdus ir 
priemones, kaip fraternalinį 
judėjimą dar labiau išplėsti. 
Nacionaliniuose kongresuose 
fraternalinių organizacijų vado­
vai perduoda savo patyrimus, 
kuriais pasinauduoja kitų orga­
nizacijų vadovai ir veikėjai. 
Kongreso vadovai taipgi sten­
gėsi daryti įtakas į įvairių vals­
tybių legislatūras ir apdraudos 
departamentus, kad jie suvie­
nodintų statutus reguliuojan­
čius fraternalinių organizacijų 
veiklą. Per 76 metus šiuo at­
žvilgiu labai daug nuveikta, bet 
vis dėlto po šiai dienai yra 
valstybių, kurių įstatymai ski­
riasi nuo kitų valstybių ir fra­
ternalines organizacijos vis dar 
turi nemažai vargo ir išlaidų, 
kad prie tokių skirtumų prisi­
taikinti ir apdraudos departa­
mentus patenkinti.

Kad fraternalinį judėijmą ir 
veiklą sėkmingiau išpopuliari- 
zuoti, nacionaliniuose kongre­
suose išrenka vykdamuosius or­
ganus ir įvairias komisijas, pa- 
vyzdin: prezidentų, aktuarų, 
fraternalines, veiklos, medikų, 
investmentų, jaunimo, genara- 
linių managerių, įstatų, spau­
dos ir viešųjų santykių, sekre­
torių ir atskirų valstybių fra­
ternalinių kongresų sekcijoms.

76 tojo kongreso išrinkta 
naujoji prezidentė Edna E. 
Dugan iš St. Paul. Minn., savo 
pareiškime tarp kitko—ragina 
fraternalistus eiti pirmyn ir pir­
myn. Ji primena, kad įvairios 
fraternalines organizacijos kiek­
vienais metais išleidžia tūkstan­
čius dolerių įvairiems projek­
tams, kaip stipendijoms, senelių 
prieglaudų statybai ir išlaiky­
mui, stengiantis palengvinti ir 
padaryti šviesesnį gyvenimą 
savo nelaimingiesiems nariams. 
Tokia fraternalinė dvasia yra 
sveikintina. Amerikai reikalin­
ga. kad mes visi savo dalį at­
liktume artimo naudai. Frater- 
nalizmas šiandien yra daugiau 
reikalingas, negu kitados. To­
liau naujoji prezidentė ragina 
fraternalines organizacijas pa­
ruošti patrauklias jaunimo pro­
gramas patikrinimui -frater 
natinei sistemai kuošviesiau- 
sios ateities.

Mūsų katalikiškasis Susivie­
nijimas yra fraternalinio judė­
jimo ir veiklos dalis įvertin­

dami Susivienijimo darbus ir 
nuopelnus atliktus savo na­
riams, jų pašalpgavimas, taip­
gi mūsų visuomenei ir tautai, 
visi organizacijos ir visuomenės 
veikėjai turėtų prisidėti prie 
organizacijos narystės didini­
mo. ,

PIRMAEILIS MOŠŲ DARBAS— 
SUSIVIENIJIMO NARYSTĖS

DIDINIMAS

Generalinis naujų narių va­
jus tęsis iki sekančio seimo? 
kurs įvyks 1963 metų birželio 
pabaigoje ir liepos pradžioje.

Už įrašymą naujų narių yra 
nustatytas geras piniginis atly­
ginimas komisų pavidale. Kiek-

BALFO VEIKLA IR BĖDOS
NEI MILTŲ NEI PIENO 

MILTELIŲ.
Daugelis tremtinių seniau 

kartais peikdavo Balfo miltus 
ir įvairius miltelius; deja, nuo 
1963 metų Balfas jų nebegaus. 
Labai daug pastangų padėjom 
šiemet išgauti iš JAV valdžios 
maistą lietuviams tremtiniams 
Vokietijoj. Neseniai atėjo iš 
Washington, D. C., toks atsa­
kas: “ . . . Vokiečių Federalinė 
valdžia yra priešinga (Balfo) 
maisto įvežimui, nes nėra nei 
ekonominės nei politinės bazės 
tai programai tęsti 1963 met." 
Žinia, vokiečiams taip pareiškus, 
amerikiečiai atsisako maistą 
duoti.

Visa tai reiškia Balfui naują 
rūpestį ir padidintas išlaidas 
tremtinių individualiai šalpai 
Vak. Vokietijoj. Mat, reikės 
daugiau pinigų daugiau indivi­
dualių siuntų ir daugiau darbo 
Balfo tarnautojams, kad nors 
šiek tiek išlyginus šį maisto 
nuostolį. Balfo organizacija 
yra gavusi virš septynių mili- 
onų svarų įsiraus rpaisfo, kurį 
gabendayų •tremtiniams maiš­
tui pagerinti.

Vienas atvyko be garantijų.
Po pusės metų didelių pas­

tangų Balfui pavyko atgabenti 
į JAV iš Prancūzijos lietuvišką 
Dudėnų šeimą. Darėm doku­
mentus trylikai asmenų, o at­
vyko keturiolika Vienas vai­
kutis užgimė prieš pat išvyks­
tant ir atkeliavo į New Yorką 
“Mozės lopšelyje". Dudėnai 
yra vilniečiai; jie daug vargo 
įvairiose Europos DP stovyklo­
se. Juos sutiko įkurdinti Cleve- 
lande vietos Balfo skyriaus pir­
mininkas Povilas Banionis. Tai 
labai drąsus p. Banionio ryžtas, 
kuris tik visų vietos lietuvių 
talka galės pasisekti. Dudėnų 
gausios šeitnos atvykimą į JAV 
atžymėjo vietos amerikiečių 
spauda.

Prieš pusmetį Balfo atgaben­
ta dešimties galvų šeima (Ilgi­
niai), nuvykus į Providence, 
R. 1., susilaukė vienuolikto na­
rio; jie kuriasi labai vargingai, 
jiems visko dar trūksta.

Individualios Balfo siuntos.
Balfas tebetęsia individualų 

vienas įrašęs naujo biznio turi 
teisę atlyginimą gauti.

Kad palengvint įrašymo dar­
bą aprūpinant reikalingom in­
formacijom apie Susivienijimą 
ir jo teikiamas apdraudos, teises 
ir privilegijas, Centras turi iš­
leidęs lietuvių ir anglų kalbo­
mis informacines brošiūrėles.

Tadgi dėl platesnių informa­
cijų dėl komisų, brošiūrėlių ir 
aplikacijų blankų* kreipkitės į> - 
Centro įstaigą, adresuojant:

! LjtHuaįnian R. C. Alliance of • 
America, P. O. Box 32 (71-73 
So. Washington Street), Wilkes- 
Barre, Pa.
Susivienijimas laukia visų vei­
kėjų ir bičiulių talkos!

lietuviškų šeimų šelpimą įvai­
riuose pasaulio kraštuose siun­
tiniais Labai daug siuntinių su 
naujomis medžiagomis siun­
čiama į SSSR ir į Lietuvą, var­
totų rūbų ir vaistų Lenkijon, 
o taip pat ir įvairius kitus kraš­
tus. Tai didelis ir sunkus dar­
bas ir didelės išlaidos. Atrodo, 
kad j individualią šalpą teks 
pervesti ir Vokietijos lietuvius.

Norint, Balfo Centras gali 
patarnauti ir privačioms siun­
toms, tik reikia parašyti: Bal­
fas, 105 Grand St., Brooklyn 
11, N. Y.

Kun. L. Jankus

Kristus— m ūsų 

slėptuvė
Mes Kristaus slėptuvėj, 
Joj esam visi.
Nuo seno jai rėmai 
Padėti tikri.

Kur tik tu pažvelgei, 
Visur ji matyt, 
Tik reikįa aplin^ui^ 
Mums pasižvalgyt.

Uralas, Vorkuta, 
Kančios mūs klanai, 
Ir ten mums slėptuvė 
Paruošta seniai.

Ten Kristaus slėptuvė 
Kur šiaurės ledai, 
Kur brolius retežiais 
Apjuosia kietai.

Kur Kremliaus tironai
Daug žudo tautų, 
Jas smaugia ir mina 
Daug metų ilgų.

Ir ten būna vargšams
Slėptuvė saugi,
Nes Dievas ir ten jiems 
Buvoja arti.

Todėl nebijokim. 
Nors žemė drebės.
Mes saugūs su Kristum, 
Nors daugis kentės.

Nors priešas sunkiausią 
Mums kryžių uždės. 
Laive esam Kristaus, 
Viltis vis žydės.

Žaibas

POPIEŽIUS JONAS XXIII lapkričio 25 susilaukė 81 
metų.

PRELATUI JONUI BALKUNUI 
60 METU AMŽIAUS

KOČIV “SVEIKA, MARIJA”
Susėdome už Kūčių stalo salėj veidrodineje — 
Visur tik pompa prakalbos ir tostai. ..
Dievuli! Mano motiną vargioj gimtinėje
Sį vakar kieno nors ranka meiliai ar glosto?

“Arti bažnyčia — toli Dievas”, — motina pratardavo
O, taip! Prisikalem mes daug dievukų.
Ne vienas už centą jau sielą pardavė — 
ir kūčių iškilmes išsigimė, kažkaip nubluko. . .

O. būdavo, snargliukai per adventą niūrųjį 
kreida dienas žymejom. pliauškinom katučių.
Tarytum, tūkstančius juodų dienų bedugnėn ūriojom 
ir klykavom tarpusavy: tuoj kūčios, kūčios!. . .

Ištiesk, naktuže, tiltus man žmonių nematomus: 
į vargia tėviškę — šiąnakt taip rūpinuos.
Jie nesupras — aš būsiu pakeleivis svetimas — 
ir valgysiu nuo stalų tik byrančius trupinius.

Ir nuėjau. Užsiglaudžiau prie lango ties krikštasuolių. 
Žiūriu vidun. Savieji tik. Nėra svečių.
Taip šykščiai maža valgių, tartum žvirbliam lesalo.
Visi jau sėda. Dieve, vietų tiek tuščių!

Į kapą vienuš juoda viešnia nudangino jau;
Riti,' štdi tapo svetimųjų įrankiu; • '•
treti susuko lizdą krašte svieto — Argentinoje...
Gi mama atdūsių visiem vienodai prirenka

Ak, eisiu durų girždančių nebarškinęs, 
tegu priims į šventąją viešnągę, 
kaip broliai, užsivilksiu baltus drobes marškinius. . . 
Staiga gi — kryžium sudreba motinos ranka nabage.

— Sveiki mes. Dievui dėkui už metus praėjusius.
O jie svetur kažin ar jau prigijo?
Gal skursta, kaip žiedeliai, kur šaltuose vėjuose?
Na, iš tyros širdies už juos po “Sveika, Marija".

KAZYS INCIŪRA

(E) Spalio 21 d. JAV gyve­
nančiam prel. Jonui Balkūnui 
sukako 60 m. smžiaus. Sukak­
tuvininkas. žymus JAV lietu­
vių veikėjas, gimęs 1902 m. 
Moltby, Pa. 1912 m išvykęs 
Lietuvon mokėsi Marijampolės 
gimnazijoje ir kun. seminari­
joje Zypliuose ir Gižuose. 1922 
m. grįžęs j JAV J. Balkūnas 
studijavo teologiją Niagaros u- 
niversitete ir 1926 m. buvo 
įšvęstas kunigu. Nuo 1926 m. su­
kaktuvininkas dirbo vikaru, kle­
bonu įvairiose parapijose, 1948 
m. pakeltas prelatu. Nuo 1933 
m. klebonauja Maspethe, N. Y., 
lietuvių Viešpaties Atsimainy­
mo bažnyčioje. Šių metų gegu­
žės mėn. J. Balkūno pastango­
mis pastatyta nauja bažnyčia 
— tik lietuvių menininkų kū­
rybos vaisius.

J Balkūnas plačiai, gyvai 
reiškėsi visuomenės darbe Nuo 
1930 m dirbo visoje eilėje or­
ganizacijų. nuo pat įsteigimo 
buvo ALT narys. 1951-53 m. 
buvo Amerikos Liet. Bendruo­
menės Laik Organizacinio Ko­
miteto pirmininkas; tebėra Tau­
tos Fondo ir Europos kilmės 
Amerikiečių Tarybos pirmi­
ninkas. Dar jis aktyviai dirba 
kaip paskaitininkas, kalbėtojas, 
pamokslininkas liet, tautinėse 
šventėse, minėjimuose, suva­
žiavimuose. per lietuvių radijo

PREL. JONAS BALKŪNAS

valandas. Reiškiasi ir spaudo­
je ir yra kelių leidinių auto­
rius. Šių metų vasarą kelis mė­
nesius lankėsi Europoje.

LIET.FONDE JAU PER 
40.000 DOLERIŲ.

Šiais metais JAV-se, Čika­
goje. lietuviai įsteigė Lietuvių 
Fondą Visi surinktieji pinigai 
numatyti saugoti laisvajai Lie­
tuvai. o nuošimčiai panaudoti 
svetimose šalyse gyvenančių 
lietuvių kultūros veiklai remti. 
Tik per šešenų mėn. laikotarpi 
į šį Fondą jau buvo suplaukę 
40 000 dolerių ir pinigai vis 
tebeplaukia. Tai graži didelio 
sumanymo pradžia. E.
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Visiems parapijiečiams ir vis'ems LRKSA 
nariams ir veikėjams linkiu kuo linksmiausių 
švenčių!

Kalėdinės Milius
12 vai. nakties su asista; 8:00 ir 

10:30 vai. ryto.

PRELATAS J. F. BALTUSEV1ČIUS, Kleboną* 
LRKSA Dvaiio* Vada*

v

Sv. Pranciškaus Parapija
Miners Mills, Pa.

Visiems Sv. Pranciškaus parapijos parapijie­
čiam* ir rėmėjams linkiu linksmų Šventų Ka­
lėdų ir laimingų Naujų Metui

Kalėdinės Miiioa
12 v. nakties, 10 v. ryte ir 7 v. vakare

KUN. A. EZERSKII, Kleboną*

▼

Sv. Mykolo Parapija
Scranton, Penna.

Šv. Onos Parapija
Luzerne, Penna.

Sveikinam Švenčių proga ir nuoširdžiai 
dėkojam visiems prisidėįusiems aukomis 

prie parapijos rėmimo.

KaltdinSs pamaldos: 11 30 vakaro choras giedos ka­
lėdines giesmės; 12 vai. nakties iėkilmingos Miėios; 
ryto 0:00. 7 30. 9:00 ir paskutinės 10 30 su palaiminimu 
Svč Sakramentu.

KUN. V. ŠIMKONIS. Kleboną* 
KUN. L. J. SABALIS, Asistsntas

Šv. Juozapo Parapija
Durvea. Penna.

iš visos širdies linkiu Duryea Sv. Juozapo pa­
rapijos parapijiečiams linksmų Šventų Kalėdų 
ir laimingų Naujų Metų!

Kalėdinės Miiios
12-tą valandą nakties, 8-tą ir 10:30 ryto

Kun. Mykolas C. Ožalas, Klebonas

minėjo prelato i. albaviciaus ATSIMINIMAI
AUKSINI

PREL. IG. ALBAVIČIUS

Siu metų lapkričio 22 ir 25 d 
d šauniai paminėta Cicero. 
111, Sv Antano parapijos klebo­
no prel Igno Albavičiaus auk­
sinė (50 m.) kunigystės sukak­
tis. Lapkr. 22 d. programoj pa­
grindiniu kalbėtoju buvo IJet. 
atstovas Washingtone p. Juozas 
Kajackas. Jis vaizdžiai apibudi­
no sukaktuvininko veiklą ir 
nuopelnus Bažnyčios ir tautos 
naudai. —-

Sukaktuvininkas yra gimęs 
1890 metais liepos 29-tą Lazdi­
juose, Seinų apskriy. Mokėsi 
Lazdijuose, Novorosijsko gim­
nazijoj. Seinų seminarijoj ir 
Gregorijaus universitete Romo­
je. Kunigu buvo įšvęstas 1912 
metais gruodžio 21-mą.

Vikaravo Sv. Jurgio parapijo­
je Chicago. Illinois, klebonavo 
Dievo Apvaizdos parapijoje, 
Chicagoje, ir nuo 1940 metų 
klebonauja Sv. Antano parapi­
joj. Cicero, III.

Jis yra ilgametis LRKSA na­
ns ir nuoširdus organizacijos 
rėmėjas; ilgametis Amerikos 
Lietuvių Tarybos narys, vienas 
iš BALF’o steigėjų, buvęs Ka­
talikų Federacijos pirmininku

< 1
£ Visiems LRKSA nariams, draugams ir prieteliams f

- 9linkiu linksmų Kalėdų švenčiiĮ ir laimingų į
f Naujų Metų! f

j PETRAS J. KARAŠAUSKAS Į 
i j

■ Lietuviu R. K. Susivienijimo Amerikoje Iždininkas I
f 9į NOTARY PUBLIC ir GENERAL INSURANCE j 
Į Telephone VA 2-5243 j
i 13 Garrahan Avenue Lynd wood Wilkes-Barre, Pa. į

MALDAKNYGR-

DIDYSIS
RAMYBES ŠALTINIS

PREL. PR. JURO

Pataisytas III leidimas

Išleido Tėvai Pranciškonai. 640 pusi. Kaina 4 
dol. Labai patraukli, tinka kaip dovana visokio­
mis progomis.

Užsisankant kreipkities:

x GARSAS

P.O. Box 32 (71-73 So. Washington Street) 
Wilkes - Barre, Pa.

SUKAKTĮ
ir iždininku, Katalikų Spaudos 
Draugijos pirmininku ir dauge­
lio kitų katalikiškų ir bendrinių 
patriotinių ir kultūrinių organi­
zacijų narys ir veikėjas.

Už nuopelnus nepriklausomos 
Lietuvos respublikos vyriausy­
bės apdovanotas DLK Gedimino 
ordinu, o už nuopelnus Bažny­
čiai Popiežiaus Pijaus XU 1954 
m. birželio 8-tą pakeltas pre­
latu.

Garbingam jubiliatui geriau­
sių sėkmių ateities gyvenime 
ir darbuose.

Lietuviška daina Punske.
•‘Aušroje’’ rašydama apie lie­

tuvišką dainą Punsko apylin­
kėje, V. Pajaujienė pastebi, 
kad dainai vystytis reikalingos 
sąlygos: ramus, be pavojų, di­
delių rūpesčių gyvenimas, lais­
vas laikas, be to, bendri sie­
kiai. kurie jungtų ir burtų vi­
suomenę. Punske ypač būtinas 
reikalas lietuviškų dainų išmo­
kyti kaimo jaunimą. Po pasta­
rojo karo Punsko apylinkėje 
dainai populiarinti daug pada­
rė Valinčius. Jo sukurtas cho­
ras stiprus, turi kaimo ansam­
blio pobūdį. 1961 m. pradžioje 
Punske, Liet. Kult. Namų ini­
ciatyva, buvo suorganizuotas 
kamerinio pobūdžio moterų 
choras, vad. V. Pajaujienės. 
Choro gastrolės Seinuose, kon­
certai Punske turėjo didelio 
pasisekimo. E.

Šilti kailiniai
Jaunavedžių pora medaus 

mėnesio nuvažiavo į didelį 
miestą.

— Joneli, matai ana tuos kai­
linius, — rodo jaunoji žmo­
na vitrinoje išstatytą minką. 
— Tai būtų šilta tokiuose su- 
sisiautus!

Jonelis: — Tikiu, kad bū­
tų šilta, nes man vien į jų 
kainą pažiūrėjus, prakaitas iš­
pylė.

ŽIEMA

(Pabaiga)

Štai šalta žiema užstojo, 
Sniegas žemę jau apklojo.
Ką girdi — vis rogės braška, 
Vėjas dunda, ledas traška.

Siaurės vėjas pūtė, pūtė, 
Apsiblausė ir saulutė, 
O mėnulis nepabūgo, 
Dar skaistesnis, lyg pradžiugo.

Debesys štai erdve brenda, 
Lyg plaštakės snaigės skrenda. 
Jos plonutės ir lengvutės, 
Prisikimba lyg sagutės.

Netoli jau ir Kalėdos, 
Seimininkams visos bėdos: 
Pinigų jiems reik turėti 
Samdininkams užmokėti.

Reik šeimyną susamdyti, 
Rūbai, batai pataisyti.
Praneš štai zakrastijonas — 
Atvažiuos jau ryt klebonas.

Seimininkės vaišes taiso, 
Pyragus ir duoną maišo. 
O vaikai sau pasirėdę, 
Laksto, vietoj nenusėdi.

Mergužėlės taką šluoja, 
O vaikai šauk: —Atvažiuoja- 
Tad visi rikiuojas, laukia, 
Va, svečiai jau giesmę traukia.

Saunioš Vaišės jau ant stalo, 
Nėr’ linksmybėms tąsyk galo. 
O vaikai tai im’ drebėti — 
Gal reiks poterius kalbėti.

Vaikinai net pasišiaušia, 
Jei jų poterių paklausia. 
O merginos neatboja — 
Mokslą jos tad demonstruoja.

Kalėdninkai vikriai sukas, 
Prie mergų vis jie brukąs, 
Meldžia vilnų, pirštinėlių, 
Riešutų ir stuomenėlių.

Tas vikrus zakrastijonas, 
Moka suktis it čigonas.
Vaišių jis tol neragavo 
Ik kalėdą išmaldavo.

Prisivalgę, pasilsėję, 
Atsisveikinę, išėjo.
Nupyškėjo per eglyną 
Aplankyti dar kaimyną.

Štai Kalėdos — oras šaltas, 
Tvoros pyška, stogas baltas. 
Kur žiūri — visur baluoja, 
Per laukus šiaurys žygiuoja.

Kūčių žmonės kai sulaukė, 
Liūdną giesmę tąsyk traukė: 
Kaip Adomui rojaus laimė 
Virto į mirtingą baimę.

Ištaigingai pasirėdę, 
Užu stalo susisėdę, 
Paplotėliais im’ dalintis, 
Maloniais vardais vadintis.

Pakučioję, šposą daro, 
Malkų nešt visus išvaro. 
Stebi nešančią Barborą — 
Josios malkos yr’ po porą.

Paskui Steponas bei Rožė 
Savo malkoms atsidrožė.
Bet Stepukui nepavyko — 
Viens iš porų pasiliko.

Stepas didžiai susigėdo 
Ir nuliūdęs atsisėdo.
Pyko ant likimo savo, 
Kad jis poros sau negavo.

Bet gana jauniems špossuti, 
Laikas jau miegoti traukti,

Ryto meto jie sulaukę, 
J bažnyčią noriai traukė.

Štai visi jau išvažiuoja, 
Ir varpeliai dzinguliuoja. 
Sniegas girgžda, šlajos braška, 
Bilda, dunda, pyška, treška.

Tolumoj ten kažkas daros — 
Simo šlajos virsta, matos. 
Sniego pusnyj pasinėrė, 
Vos joje jis neprigėrė.

Prašmatnybė teįvyko, 
Nieko blogo neištiko, 
šventė jaukiai sau praėjo 
Ir mėsėdis prasidėjo

Tad jaunosiom mūs mergytėms 
Gaivalingom tom paukštytėms, 
Rūpi santuoką daryti, 
Sau lizdelį nulipdyti.

Dėl to dailiai tad dabinas, 
Kaseles gražiai jos pinas.
Štai kieme kas subraškėjo, 
Tuoj mergelės sudrebėjo.

Nusigando jautrios širdys, 
Nes už sienos žingsniai girdis. 
Štai ir įžengia vaikinas, 
Ir gražus jis, it jurginas.

O piršlys ilgai nelaukia, 
Iš kišenės bonką traukia. 
Im’ tėvams jis įtaigauti, 
Kad Onytę nori gauti.

Žada jiems tėvai Onelę 
Ir nemažą jai dalelę.
Nesigaili nei skatiko, 
Nes žentelis jiems patiko.

Taip tai rieda tas mėsėdas, 
Lyg vedybų aukso žiedas. 
Visos vyrus gaut norėjo, 
Bet ne visos ištekėjo.

Gavėnia štai prasidėjo, 
Mergos liūdnos vaikštinėjo. 
Ant vaikinų josios pyko. 
Nes jie mergaut jas paliko.

Per gavėnią pasninkauja, 
Vėl iš naujo jos maldauja, 
Kad po šių linksmų Velykų 
Mergaut’ nei viena neliktų.

Taip žiema sau nugarmėjo, 
Lyg tie pelenai nuo vėjo. 
Vėl pavasaris štai švinta, 
Visas sutvėrimas kinta.

Iš po kieto balto sniego 
Keliasi gamta iš miego. 
Saulė žemę vis gaivina, 
Saitą orą vis naikina.

Rudis tyso ir voliojas, 
Prieš saulelę šildo kojas. 
O degloji mažuliukų 
Būrį vedasi paršiukų.

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS IR PRIETELIAMS
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SHUKWIETIS BROS
LIETUVIAI GRABORIAI

Vincas Shukwietis
Telephone BU 7-1213

232 Zerby Avenue Kingston, Penna.

Antanas Shukwietis
Wanamie, Pa. Telephone Nanticoke 735-3596

Juodbėrėliai tvarte trypia, 
Kas tik gyvas kruta, cypia. 
Jau čia pat mielasis laikas 
Džiaugias didelis ir vaikas.

Saulė jau augštai iškilo, 
Ledas jau visur sudilo. 
Maloniausias šiuokart laikas, 
Vėjas pučia tyras sveikas.

Jau nubudo ir Lietuva, 
Neb’tokia, kokia ji buvo. 
Mūs tauta va jau atgijo, 
Naujos jėgos joj prigijo.

Basanavičius, Valančius 
Tautą kėlė, draskė pančius, 
Ugdė mūs susipratimą, 
Kelią rodė į veikimą.

Pasigirdo Baranauskas
Ir Margalis ir Dambrauskas, 
Vaižgants ir skambus Maironis 
Ir kiti tautos žiniuonys.

Imam knygą, plunksną, lyrą, 
Piečiam mokslą, meną tyrą. 
Kyla mūs susipratimas 
Ir praeities atminimas.

Dvidešimtan amžiun žengėm, 
Tautai laisvę drąsiai rengėm. 
Daug kliūčių mes nugalėjom, 
Laisvę tautai mes laimėjom.

Ne dėl jos kaltės štai vėl ją 
Senas priešas prievartauja.
Mūs tautiečiai velk ten jungą, 
Bet tas kovai mus sujungia.

Trūks ten pančiai jų vergovės, 
Susilauks jie ten gerovės.
Mums neturi trūkt veikimo, 
Drąsiai veikt pasiryžimo.

Žaibas

Washington. Lapkričio 18-tą 
Georgetown universiteto ligo­
ninėj mirė JAV-bių senatorius 
iš New Mexico valstybės Den­
nis Chavez, 74 metų amžiaus. 
Jis priklausė demokratų par­
tijai

GUATEMALA. Lapkričio 25-tą 
prezidento Fuentes vyriausybės 
jėgos numalšino oro jėgų dali­
nio sukilimą, kuriam vadovavo 
Castro inspiruoti pulkininkai. 
Atakuojant prezidentūrą vos ne­
užmušė prez. Fuentes.

Du vaikučiai kalbasi:
— Man jau septyni metai. 

O kiek tau?
— Negaliu pasakyti.

—Gerai, tuojau pamatysim. 
Ar rūkai?

— Ne, — atsako mažiukas.
— Ar bėgioji paskui mergai­

tes?
— Ne.
— Tai tu esi šešių metų am­

žiaus ...

i

i 
j
i

E. Galvanausko 
sukaktis

ERNESTAS GALVANAUSKAS

Šių metų lapkričio 20-tą 
įžymus visuomenininkas ir po­
litikas Ernestas Galvanauskas 
sulaukė 80 metų amžiaus.

Spkaktuvininkas yra gimęs 
1882 m. lapkričio 20 Zizonių 
kaime. Vabalninko valščiuje, 
Panevėžio apskrityje. Mokėsi 
Vabalninke, Panevėžy, Mintau­
joje, Petrapily ir Belgijoje, kur 
1913 metais užbaigė Liege kal­
nų inžinieriaus mokslus ir įgijo 
diplomą. Buvęs Lietuvos minis- 
teriu pirmininku, finansų, pre­
kybos ir pramonės ministeriu, 
užsienio reikalų ministeriu, Lie­
tuvos atstovu Londone, Klaipė­

J. s !T POSSIBLE that every child can be bom into this world 
free from physical or mental defects?

Is it possible that there can be a cure or a preventive for arthri- 
tis, an affliction which has plagued people of all ages since the 
dawn of mankind?

i These two questions—-which concern every family everywhere 
w—are the prime challenges of research supported by your March 
of Dimes . . . research which already has produced two polio 
^vaccines and two Nobel prizes.

The answers will not be found for some time. To help speed 
the quest, The National Foundation-March of Dimes finances a 
'nationwide, multimillion dollar research program and helps sup­
port the Salk Institute for Biological Studies in San Diego, Calif., 
where world-renowned scientists will study and work together to 
solve the most fundamental problems in the life sciences.

Until these problems are solved, your March of Dimes must 
devote millions of dollars each year to saving lives and allevi­
ating suffering—helping patient* afflicted with birth defects, 
arthritis and polio through direct aid as well as a rapidly expand­
ing nationwide network of study and treatment centers which 
provide the best, most modem medical care possible.

i THE MARCH OF DIMES)
'POUO-BIMTH DKFBCTS'ARTHRmS 

ano THB BALK^KP^INSTITUTB

dos uosto valdybos pirmininku 
ir ėjęs kitas atsakomingas val­
stybines ir visuomenines parei­
gas.

Antrajam pasauliniam karui 
užsibaigus, betgi laetuvą užgu­
lus raudonųjų okupacijai, jis 
išvyko ir apsigyveno Madagas­
kare, kur gyvena iš privati­
nio verslo ir kaip tūkstančiai 
kitų Lietuvos patrijotų laukia 
permainų ir naujo Lietuvos pri­
sikėlimo naujam laisvam ir ne­
priklausomam gyvenimui.

ISTORINIS LIETUVOS ŽEMĖ- 
LAPIS VATIKANE

KUN. DR. I. URBONAS iš 
Romos rašo: "... Priešais au­
diencijų kambarį (Vatikane) yra 
labai ilgas koridorius, kurio vie­
ną sieną sudaro langai į Romos 
miesto pusę, o kitoje sienoje 
yra meniški freskai. Vienas 
freskas sustabdo lietuvį. Sunku 
patikėti: per visa augšta sieną 
freske — Lietuvos žemėlapis! 
Penkioliktojo amžiaus L ietuva 
—didelė Vytauto Didžiojo lai­
kų valstybė su Podolija ir kitais 
kraštais. To mūsų Vytauto tik­
rai būta Didžiojo, jeigu jis su­
gebėjo padaryti Lietuvą tokia 
didele ir garsią visam pasau­
lyje. O, matyt, garsi jo buvo, 
kad to meto pasaulio centre 
— Vatikane jos žemėlapis per 
visą sieną yra įmžintas fres- 
ke!”

T. Ž.

Washington. Gruodžio 1-mą 
Bethesda, Md., ligoninėje mirė 
buvęs JAV senatorius Joseph 
C. O’Mahoney, 78 metų amžiaus 
iš Wyoming valstybės. Velionis 
kongrese ištarnavo 25 metus. 
Priklausė demokratų partijai.
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LIETUVIŲ KAMBARYS

LIETUVIŲ tautinis kambarys Pittsburgho universitete.

NAUJOS AZIJATIŠKOS GRIPO 
EPIDEMIJOS GRĖSMĖ

Pittsburgh, Pa. — Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse, Pittsbur- 
gho miesto universitete, tarpe 
aštuoniolikos įvairių tautinių 
kambarių, yra ir lietuvių kam­
barys Jame kasdien susirenka 
daugiau negu 60 studentų į- 
vairioms pamokoms bei paskai­
toms. Lietuvių kambarys yra 
įrengtas pagal senovės lietuvių 
liaudies meną, kurio pavyzdžiai 
buvo paimti iš Čiurlionio me­
no galerijos Kaune.

Visi tautiniai kambariai uni­
versitete turi savos tautos sti­
lių. Jie buvo įrengti šiame uni­
versitete pagerbti tuos įvairių 
tautybių žmones, kurie į šį 
kraštą atvyko ir pastoviai ap­
sigyveno Pittsburgho mieste, 
kuris šiandien laikomas Ame­
rikos anglių ir plieno pramo­
nės centru.

Daugiau negu 200 studentų 
iš užsienio, kurie kasmet šia­
me universitete studijuoja, tie 
tautiniai kambariai simbolizuo­
ja vis labiau didėjančią moks­
linių mainų programą su kitom 
tautom. Pittsburgho universite­
tan gali įstoti visi abiturientai 
ir taip pat užsienio studentai. 
Universitetas taip pat suteikia 
gabiems užsienio studentams 
stipendijas gilinti toliau savo 
studijas.

Pittsburgho universitetas 
yra šio miesto pačiame kultū­
ros centre. Centrinis pastatas, 
pastatytas prieš 35 metus, yra 
42 aukštų, neo-gotiškos išvaiz­
dos ir simbolizuoja šios insti­
tucijos aukštus siekimus bei 
idealus. Universitetą kasmet 
lanko 15.000 studentų Baigu­
siems teikiami bakalauro bei 
magistro laipsniai. Centro pa­
stato pirmame aukšte yra visi 
tautiniai kambariai.

Lietuvių Tautinis kambarys
Lietuvos vyriausybė ir septy­

nios organizacijos, kurios 1932 
m. sudarė lietuvių komitetą, 
prisidėjo prie lėšų rinkimo ir 
kambario projektavimo. 1935 
balandžio 9 universiteto atsto­
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vai ir lietuvių komitetas pasi­
rašė dokumentą —■ aktą, kuris 
užtikrino vietą lietuvių kamba­
riui universitete. Simbolis šio 
pažado buvo Lietuvos Vytis, 
išpjauta ant skydo virš būsi­
mo kambario įėjimo. Kambario 
įrengimo darbai prasidėjo 1940 
metų pavasarį. Antanas Gudai­
tis, menininkas iš Kauno, su­
projektavo lietuvių kambario 
įrengimą. Jis šiam tikslui lai­
mėjo Lietuvos vyriausybės 
skirtą premiją.

Baldai, sienos, grindys, du­
rys ir slenkstis yra šviesaus 
bei tamsaus ąžuolo. Lubos yra 
baltai nutinkuotos. Visi trys 
langai, iš pilkšvai migloto stik­
lo, yra pagražinti švino medali- 
jonais, kurie vaizduoja “Saulės 
ornamentus”. Sienos yra išmuš­
tos rankomis austu lininiu au­
deklu, kuriame meniškai įaus­
tas “Paukščių takas”, teksti­
lės ekspertų komiteto parink­
tas šiam tikslui iš tūkstančio 
pavyzdžių Čiurlionio meno mu- 
zėjuje Kaune. Virš rašomos len­
tos .palubėje, šviesaus ąžuolo 
lentoje yra išpjaustyti stam­
biomis raidėmis pasireiškusių- 
jų moksle ir kultūroje Lietu­
vos vyrų vardai: Kristijonas 
Duonelaitis (1714 - 1780), Si­
monas Daukantas (1793 - 1864), 
Jonas Basanavičius (1851 
1928), Jonas Mačiulis - Mairo­
nis (1862 - 1932), Vincas Ku­
dirka (1858 - 1899), Mikalojus 
Kastantas Čiurlionis (1875 - 
1911).

Labai svarbų vaidmenį sie­
nos gale turi Čiurlionio tapy­
to paveikslo kopija. Paveiks­
las pavadintas “Du karaliai”. 
Kopija paruošė Philip Elliott, 
kuris tuo laiku buvo dailiojo 
meno profesorius Pittsburgho 
universitete. Čiurlionio meno 
galerijos atstovas apie paveiks­
lą taip išsireiškė:

“Medžiai yra Lietuvos miškai, 
kurie dengia tamsią ir paslap­
tingą praeitį. Tarp šakų ma­
tosi žvaigždės, kurios reiškia

Amerika dar kartą stovi prieš 
azijatiško gripo epidemiją, jau 
trečią nuo 1967 m. šios rūšies 
gripą sukeliantis virusas pasi­
rodė pereitų metų sausio mė­
nesį azijatiškoje Russijoje ir per 
žiemą perkeliavo per kelias tau­
tas Tolimuose Rytuose ir Va­
karų Europoje. Laimei, buvo 
sukrautas nemažas kiekis prieš 
gripinių skiepų ir galima tikė­
tis. kad šiais metais laukiama 
gripo epidemija nebus tokia 
baisi, kaip pirmojo azijatiško 
gripo metu JAV-ėse prieš pen­
kis metus.

1957-58 m. ir 1959-60 m. 
epidemijų metu buvo įskiepyta 
didelė žmonių dalis. Sykį per- 
sirgę gripą per praėjusias epi­
demijas asmenys, yra apsaugo­
ti nuo sekančio gripo, sukelto 
to paties viruso. Sveikatos de­
partamentas skatina, tačiau, 
masinį žmonių skiepijimą, ypač 
tų žmonių, kurie turi virš 45 
metų amžiaus ir tų kurie serga 
choriniškomis ligomis. Per pra­
ėjusias epidemijas daugiau kaip 
90 000 žmonių, priklausančių 
šiose grupėse, mirė nuo azijatiš­
ko gripo.

Su galingo elektroninio mik­
roskopo pagelba gripo virusas 
atrodo kaip vatos gabaliukas. 
Yra labai daug gripo viruso rū­
šių ir vis naujos reguliariai dar 
pasirodo. Įvairios jų rūšys pasi­
žymi tuo, kad jos sukelia spe­
cifinius antikūnius, kai žmogus 
suserga gripu.

Infekcija su vienos rūšies 
virusu padarys žmogų saugų 
nuo antro susirgimo tos rūšies 
gripu, bet jis gali susirgti gripu, 
sukeltu kitų rūšių virusais. 
Mokslininkai pavadino pagrin­
dines virusų grupes A, B, C, 
ir D. tipais. Yra dar keli sub- 
tipai šiose pagrindinėse grupė­
se. Mažiausiai keturi žinomi 
virusai yra A grupėje. Vienas iš 
jų sukelia aziatišką gripą ir jis 
yra vadinamas A2.

Gripų, sukeltų virusų gru­
pių C ir D epidemijos yra re­
tos JAV-ėse, bet gripas, sukel­
tas grupės B virusų, pasirodo 
kas keturi ar šeši metai. Ši gru- 

viltį. Paveiksle matosi du ka­
raliai. Vienas laiko rankoje la­
bai šviesų brangakmenį, kurį 
antrasis saugoja savo kardu. 
Šviesa, kuri iš šio brangakme­
nio atsispindi, yra labai gra­
ži. šios šviesos spinduliuose 
matosi lietuviškas kaimas: šiau­
diniais stogais nameliai, balti 
beržai, svyruoją gluosniai . . . 
kiekvieno lietuvio brangiausias 
turtas”.

Užsienio lietuviams remti 
draugija padovanojo sienoms 
lininį audeklą ir šviesaus bei 
tamsaus ąžuolo lentas. Šis ąžuo­
las patamsėjo nuo ilgo gulėji­
mo Nemuno upės vandenyje. 
Staliai labai vertina šį ąžuolą 
kaipo neįkainojamą medžiagą 
baldams gaminti. Jis visiems 
lietuviams gerai žinomas. Linų 
audimas rankomis Lietuvoje 
per šimtmečius buvo nepamai­
nomas amatas Lietuvos mote­
rims. Audeklo raštas buvo spe­
cialiai austas lietuvių kamba­
riui.

Lietuvių kambarys formaliai 
buvo įkurtas 1940 spalio 4. Ko­
miteto vyriausias atstovas tai 
dienai pritaikytoje kalboje pa­
reiškė:

“Mes aukojame tau savo 
brangiausią turtą: savo vaikus 
ir vaikų vaikus. Tegul šis uni­
versitetas būna jiems intelek­
tualinis ir dvasiškas vadovas”.

Nuo pat kambario pradžios 
lietuvių komitetas kartu su ki­
tais tautybių komitetais nuolat 
rengia ekonominio, politinio ir 
kultūrinio pobūdžio paskaitas.

(Kas norėtų platesnių infor­
macijų, tesikreipia adresu:

Miss Renee Lichenstein, Fo­
reign Student Advisor, Office 
of Cultural and Educational 
Exchange, University of Pitts­
burgh, Pittsburgh 13, Pa., U.

pė atakuoja daugiausia jaunus 
žmonės tarp 6 ir 18 metų am­
žiaus. Nuo jos buvo pasitaikiu­
sių ir mirčių Rimčiausios epi­
demijos tačiau kilo nuo vienos 
ar kitos rūšies virusų iš gru­
pės A. Yra gana daug įrody­
mų, kad baisioji pasaulinė 
1918-1919 metų gripo epidemi­
ja, nuvariusi į kapus apie 20 
milionų žmonių, buvo sukelta 
A viruso tipo

žinodama apie gripo epi­
demijos pavojus, Pasaulinė 
Sveikatos Organizacija seka vi­
sas bet kur kylančias epidemi­
jas. Jos ekspertai paprastai 
žino mėnesiais prieš, kada ir 
kur gripas gali pasirodyti ir 
kokios rūšies virusas yra jo 
sukėlėjas.

Gripui nėra gydymo. Anti­
biotikai, kaip pav. penicillinas, 
yra vertingi kovojant prieš ant­
rinės bakterines infekcijas, ku­
rios dažnai pasirodo po gripo, 
bet į patį gripo virusą jie ne­
veikia. Laimei, mokslininkai pa-
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Valentinas Melinis Ir adm. Remigijus Metinis. Trūksta chormeisterio Liudo Stuko ir tvarkdarės Juzės 
Jurkuvienės.

gamino efektingus prieš gripą 
skiepus ir, Pasaulinei Sveikatos 
Organizacijai perspėjus, gydy­
tojai gali skiepyti žmonės su 
atitinkamos rūšies skiepais dar 
gerokai prieš gripo epidemijos 
kilimą.

Besiruošiant sutikti ateinan­
čią gripo epidemiją, JAV-ių 
Viešosios Sveikatos Taryba pa­
taria skiepytis visiems asme­
nims virš 45 metų amžiaus, 
nėščioms moterims ir žmonėms, 
sergantiems chroniškomis ligo­
mis. Reikia dviejų skiepų in­
jekcijų, kad pilnai apsisaugoti 
nuo gripo. Pakartotini įsiskie- 
pyjimai yra patariami žmonėms, 
anksčiau įsiskiepyjusiems.

American Council

NAUDINGAS ALT LEIDINYS
Jau išspausdintas 101 pusla­

pio ALT leidinys anglų kalba 
“A Visit to Soviet Lithuania” 
(Vizitas į Sovietų okupuotą Lie­
tuvą). ' ,

Leidinio turinys — vienos 
chicagietės tikri pergyvenimai 
1961 m. okupuotoje Lietuvoje, 
buvusios ten su ekskursija.

Knygelė labai naudinga pla­
tinti visuomenės tarpe. Paduo­
dami tikri faktai apie okupan­
tų darbus, jų santvarką, elge­
sį su žmonėmis ir bendrai nu­
šviečiama bolševikinė tvarka.

Knygelės kaina — $1.- ALT 
būtų dėkingas, jei užsakytojai 
prisiųstų drauge ir pašto iš­
laidų padengimui.

Užsakyti galima ALT centre 
šiuo adresu:

Lithuanian American Coun­
cil, Inc., 1739 So. Halsted St., 
Chicago 81 Illinois.

ALT Valdyba
Chicago. 1962 m. lapkr. men.

★
š.rn. gruodžio mėn. 26 d.. 

Baltimorės tautinių šokių gru­
pė, p. Brazausko vadovaujama, 
Lietuvos Pasiuntinybės kvie­
timu. dalyvaus Kultūriniame va­
kare VVašingtone, Lisner Audi­
torium. LPW2

P. P. Kajackai š.rn. gruodžio 
mėn. 19 d. dalyvaus Valstybės 
Sekretoriaus ir Ponios Dean 
Rusk suruoštuose pietuose Dip­
lomatinių Misijų Šefų ir jų 
Ponių garbei Valstybės Depar­
tamente. LPW2

1
.
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Okupuotoje Lietuvoje
Nestatykite kryžių kapinėse
— siūloma Lietuvoje
Komunistiniai pareigūnai 

staiga suskato smerkti apleis­
tą kapinių puošimą Lietuvoje. 
Apie tai per Vilniaus radiją 
pabrėžta, kad daugelyje Lietu­
vos rajonų esą pavyzdingai 
tvarkomi karių kapai. Tačiau 
daugumas kapinių Lietuvoje 
palikta likimo valiai.

Kapinių tvarkymo pavyz­
džiu nurodyti latviai, jų Bro­
lių kapinės Rygoje (tačiau ne­
iškeliama tai, kad Lietuvoje į- 
siviešpatavę komunistai panai­
kino Nežinomojo Kareivio pa­
minklą ties Vytauto D. Muzie­
jum, sulygino su žeme gražiai 
tvarkytus karių kapus Kaune, 
iš viso iškėlė kapines iš Kau­
no ribų. — E.).

Dabar per Vilniaus radiją 
priekaištauta ir dėl kapinių 
apipavidalinimo. Nepatinka ir 
patys paminklai (vieni aukšti, 
kiti žemi . . .), negeri ir ant­
kapiai ir blogiausia, kad akį- 
rėžia kryžiai ir kitos “katalikų 
kulto emblemos". Esąs jau “la­
bai geras reiškinys”, jei žmo­
nės nenori statyti kryžiaus ant 
mirusiųjų kapų. Užtat dabar 
reikia galvoti, kokiais skonin­
gais paminklais būtų galima 
papuošti antkapius. Siūloma 
kapinių puošimu susidomėti 
menininkams. O pats kapinių 
tvarkymas, kaip pasiūlyta per 
radiją, turįs būti paremtas: vi­
suomeniniais pagrindais. Girdi, 
jau esama pavyzdžių, kad patys 
gyventojai tvarko kapines. O 
organizatoriais šioje srityje esą, 
galėtų būti miestų, rajonų bei 
apylinkių darbo žmonių depu­
tatų tarybų vykdomieji komi­
tetai ir šiaip visuomeninės or­
ganizacijos.

Prof. Pr. tivickio 80 m. su­
kaktis
Rugsėjo 30 d. Lietuvoje gy­

venančiam prof. Pranui Šivic- 
kiui sukako 80 m. amžiaus. 
Drauge paminėta ir jo 40 m. 
mokslinė — pedagoginė veik­
la. Sukaktuvininkas — biologi­

jos mokslų daktaras. Jis 1905 
m. emigravo į JAV. dirbdamas 
fizinį darbą atkakliai mokėsi 
ir 1922 m. Chicagos universi­
tete įgijo daktaro laipsnį. Lais­
voje Lietuvoje dr. P. Šivickis 
dirbo mokslinį — pedagoginį 
darbą lyginamosios anatomijos 
ir embriologijos katedroje. Sa­
vo mokslinę karjerą prof. Ši­
vickis pradėjo eksperimentinės 
zoologijos srityje. Jo pirmasis 
mokslinis darbas — “Kukurū- 
sų ir medvilnės aliejų bei kiau­
lės taukų reliatyvinis virškini­
mas” buvo paskelbtas Ameri­
kos medicinos draugijos žur­
nale 1918 m. Apie žemesniųjų 
gyvumų regeneravimo proce­
sus jis yra parašęs 10 moksli­
nių darbų, kurie paskelbti 
moksliniuose žurnaluose anglų, 
rusų ir lietuvių kalbomis. Ne­
maža prof. P. Šivickis nuveikė 
ir zoologijos sistematikoje. 
1959 m. prof. Šivickis paskir­
tas Lietuvoje įsteigto Zoologi­
jos ir parazitologijos instituto 
direktoriumi. Dalyvavo įvairio­
se ekspedicijoje, paruošė ne­
maža gabių pajėgų parazitolo­
gijos ir hidrobiologijos srityse. 
P. Šivickis spalio 4 d. Lietuvos 
Aukšč. Tarybos buvo apdovano­
tas Garbės raštu.

Smerkia jaunuolius, susi­
tuokusius bažnyčioje

Vilniaus “Tiesa" (224 nr.) 
pranešė, kad Šiaulių rajone. 
Kužiuose. Kalinino vardo kol­
choze zootechniku dirbęs vete­
rinarijos felčeris Edmundas 
Lukoševičius, komjaunimo na­
rys, susituokęs su kolchozo 
brigadininke Jadvyga Bartaše- 
vičiūte. civilinę santuoką sutvir­
tino bažnytinėmis jungtuvių ap­
eigomis. Esą, tą “poelgį" svars­
tęs komjaunimo rajono komi­
tetas, nusprendęs pareikšti Lu­
koševičiui griežtą papeikimą, 
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tačiau jį palikęs komjaunuolių 
eilėse. Tai įvykis, Lietuvos ko­
munistų akimis, taip svarbus, 
kad jam “Tiesa” paskyrė net 
tris skiltis. Žinoma nebūtų bu­
vę tiek susijaudinimo spaudo­
je, jei nebūtų bažnyčioje susi­
tuokęs komjaunuolis — matyti 
pavyzdingas ir neeilinis kolcho­
zo pareigūnas.

•
Lenkijos kultūros dekada 
Lietuvoje
Kai prieš kelis mėnesius bu­

vo surengta Lietuvos kultūros 
dekada per Lenkijos radiją, tai 
nuo spalio 1 d. per Lietuvos 
radiją per dešimtį dienų buvo 
surengta Lenkijos kultūros de­
kada. Skelbti pasakojimai, pa­
sikalbėjimai su Lenkijos vei­
kėjais, darbininkais, meninin­
kais, transliuota lenkų kūrėjų 
muzika. Lietuvos gyventojams 
pasakota apie Lenkijos miestus: 
Varšuvą, Koniną, Vroclavą (b. 
Breslau), Krokuvą, Novają Hu­
tą ir kt. Buvo išpildomi kom­
pozitorių Chopino, Moniuškos, 
Noskovskio, Malyševskio ir kt. 
kūriniai, populiarios liaudies 
melodijos, dar išpildytos ir ke­
lios operos, pjesės ir kt. Bu­
vo pasakojami ir kelionių po 
Lenkiją įspūdžiai.

•
— Telšiuose etnografinis že­

maičių ir šokių liaudies ansam­
blis turėjo sukaktį — surengė 
100-jį koncertą. Ansamblis yra 
daug kartų koncertavęs įvai­
riuose Lietuvos miestuose. Jis 
buvo įkurtas prieš dvejis su 
puse metų. Elta

LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJA 
Sėkmingai eina prie pabaigos. 
Tikimasi, kad jos leidimas 
(Boston mieste, JAV) bus už­
baigtas 1964-65 m. Šiuo metu 
laisvajame pasauly gyvenančius 
tautiečius, nedidelį skaičių Lie­
tuvoje gyvenančių ir daugybę 
užsienio bibliotekų jau pasiekė 
Liet. Enciklipedijos 26 ir 27 
tomai, apimą raides R ligi S 
ir jos pabaigą. E.
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Kun. Dr. Antanas C. Rakauskas
kovoja su

Kun. Dr. A. G. Rakauskas

Buvęs LRKSA vyriausias 
Daktaras Kvotėjas, Dawson, Pa., 
Sacerd Heart parapijos klebo­
nas kun. Dr. Antanas G. Ra­
kauskas jau trečias metas ko­
voja su sunkiomis širdies ata­
komis, o šių metų rugsėjo 8-tą 
jį ištiko nauja sunki nelaimė.

Savo laiške parapijiečiams ir 
bičiuliams apie tą nelaimę jis 
taip informuoja:

"THANKS BE TO GOD"
A good number of my friends 

asked me about my recent ill­
ness that began Saturday, Sep­
tember 8th. when hearing af­
ternoon Confessions. 1 left the 
Church to go down the eleven 
steps stairway. My left foot 
tripped on the 10th step and 
down I went striking the rough, 
sharp, hard asphalt pavement 

at the foot of the stairs. A

Kun. Dr. A. G. Rakauskas y- 
ra žymus veikėjas, visuomeni­
ninkas. LRKSA vyriausiu Dak­
taru kvotėju yra ištarnavęs 
(prieš įšventimą kunigu) 8 me­
tus, Moterų Sąjungos vyr. dak­
taru kvotėju 4 metus; Katali­
kų Federacijos pirmininku — 
8 metus; bendradarbavęs Mok­
sleivyje. Giedroje, Vytyje, 
Drauge, Darbininke. Garse; re­
dagavęs Tėvynės Balsą, Wilkes-

Nauji leidiniai
(Prisiųsti paminėti)

"1000 Šypsnių",juokų rinkinys, 
autoriaus Pranio Alšėno dedi- 
kuojamas“ticms. kurie žemiš­
kojo gyvenimo kelyje juoktis 
primiršo ir kuriems sunki dalia 
—liūdesiu lūpas surakino" . . . 
Spauda — Immaculata Press, 
Putnam. Connecticut. 1962. Ap­
lanką paruošė sės. M. Kristina. 
272 pusi, kaina $3 00.

"Tėvynės Sargas",kultūros, vi­
suomenės, politikos ir socia­
linių mokslų žurnalas. 1962 m. 
Nr 2 (22). Leidžia Lietuvių 
Krikščionių Demokratų Sąjun­
ga — Redakcijos adresas: Dr. 
V. Litas, 509 Nolton Ave., Wil­
low Springs, III ; administraci- 
josJuozas Paškus, 7343 So. 
Mozart Str., Chicago 29, Ill. 
Atskiro numerio kaina 50 
centų.

"One hundred religious rhymes 
poems",parašė prelatas Myko­
las J. Urbonas. LLD , Šv. Juo­
zapo parapijos klebonas, 15

******************* »**«**•*«»*  •*•*•***• 
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nesveikata
shock due to injury came, as 
was expected, abaut 30 hours 
later when I suffered heart 
attack An ambulance took me 
to Pittsburgh Hospital, Pgh 6, 
Pa., where I stayed 27 days — 
22 of these in bed. I came home 
October 6th and for the last 
three weeks I have gained 
back much of my strength 
and special exercises for the 
last two weeks gave me back 
the use of both my knees. And 
so, in thanksgiving to Almighty 
God, I said my two Masses 
Sunday, October 28th, on the 
feast of Christ the King, in the 
Church for the first time since 
I last said Mass on September 
8th.

So far, 1 have survived three 
heart attacks: I960 when I re­
ceived for the first time the 
Last Rites, then in 1961 and 
again in 1962 when 1 received 
the Last Rites for the second 
time in my life.

It is self evident that the 
Sacrament of Extreme Unction 
had definitely a healing effect.

Thanks be to God for all the 
Seven Sacraments He has privi­
leged me to receive and for a 
new lease on my life to serve 
Him and His people.

I remain in prayer that the 
Good God reward you for your 
Act of Supernatural charity so 
pleasing in the sight of Almigh­
ty God. With best wishes and 
my highest esteem for you, I 
am

Sincerely yours in Christ, 
Ever Grateful

r

Barre. Lietuvių Žinias Pittsbur- 
ghe: JAV-bių Katalikų Gydyto­
jų Federacijos garbės narys.

Medicinos mokslus baigė ir 
įgijo med. daktaro laipsnį 1930 
m.; kunigu buvo įšvęstas 1946 
m. birželio 16 d.

Kun. Dr. A G. Rakauskui lin­
kime hukovoti ligų nelaimes ir 
toliau sėkmingai darbuotis Baž­
nyčios ir tautos naudai-

South Avė.. Du Bois, Pa Iš­
leista 1961 m. Įžangos žodyje 
autorius prisipažįsta, kad eilė­
raščius pradėjęs rašinėti be­
lankant kolegiją ir seminariją. 
Išleistam rinkiny iš 200 eilė­
raščių išspausdintų įvairiuose 
angliškuose žurnaluose ir lai­
kraščiuose telpa šimtas atrink­
tųjų. Autorius šį rinkinį au­
koja universalinės Katalikų 
Bažnyčios, taipgi Du Bois lie­
tuvių. Šv. Juozapo parapijos 
bažnyčios globėjui Šv. Juozapui.

LRKSA 103 kuopos narių 
dėmesiui

Rochester, N. Y. 1963 m. sausio 
mėn. 6 d. po 8 vai. pamaldų Šv. 
Jurgio lietuvių parapijos žemu­
tinėje salėje kviečiamas kuo­
pos narių susirinkimas.

Dienotvarkė: 1) pranešimas 
kuopos pereitų metų veikimo, 
2) valdybos rinkimai, 3) naujų 
narių vajaus reikalo aptarimas 
ir 4) sumanymai.

Vai. Vitkus, 
sekretorius

Žodis kitas apie 
Susivienijimą

Cleveland, Ohio. Kartas nuo 
karto parašau žinelių į mūsų 
spaudą kitais reikalais, bet šį 
kartą paliesiu Susivienijimą. 
Dabar eina naujų narių įrašy­
mo vajus, o ateinančiais metais 
birželio pabaigoj ir liepos pra­
džioj Clevelande įvyks Susivie­
nijimo seimas.

Svarbu, kad vietinių kuopų 
nariai gausingiau lankytų su­
sirinkimus ir daugiau pradėtų 
rūpintis savo organizacijos rei­
kalais.

Mano ir daugumos mūsų kuo­
pos narių manymu, jei valdy­
bose vietas užimtų jaunesni 
nariai, jie įneštų daugiau gy­
vumo ir veiklumo. Šis judėji­
mas turėtų prasidėt be atidė­
liojimų, nes delsimas gali pri­
sidėti prie mūsų organizacijos 
nykimo. Beje ir pačiame Cleve­
lande ne visos kuopos turi iš­
rinkusios atstovus į būsimojo 
seimo rengimo komitetą, nors 
Ohio apskrities pirmininkė Ju­
lė Salasevičienė ir nutarimų 
sekretorė P. Glugodienė, be­
rods jau buvo sušaukusios du 
susirinkimus ir tuose pasitari­
muose dalyvavo kai kurie veik­
lesni nariai. Čia jau reikia sku­
besnio darbo, nes ir mūsų or­
ganizacijos centro pirmininkas 
L. šimutis kai kuriems nariams 
yra priminęs, kad Susivienijimo 
seimas jau ne už kalnų ir 
Clevelandiečiai turėtų daugiau 
sukrusti seimo priėmimui. Ži­
nau, kad Clevelande gyvuoja 
net keturios kuopos ir čia ne­
mažai mūsų tautiečių jose pri­
klauso. bet veikimas yra ap­
snūdęs.

Ypatingai mūsų organizacijos 
naujų narių vajaus metų rei­
kėtų daugiau atkreipti dėmesio 
į jaunesnius mūsų tautiečius, 
kad jie taptų Susivienijimo na­
riais ir kad galėtų užimti val­
dybose vietas pagyvinti veiki­
mą. Kurie galime rašykime į 
spaudą, kad kitų kolonijų nariai 
pamatytų kas yra veikiama ir 
gal taip pavyktų pagyvinti ju­
dėjimą ir veiklą. O gal reikė­
tų sušaukti visų keturių Cleve­
lande gyvuojančių kuopų val­
dybų susirinkimą šeiminių rei­
kalų svarstymui. Na, broliai se­
sės. stokime į darbą ir paro­
dykime kitiems veikimo pa­
vyzdį.

Senelis.

Mirė Matas Kučinskas
Brooklyn, N. Y. Š. m. lapkričio 
mėn. 21 dieną mirė buvęs il­
gametis LRKSA 115 kuopos iž­
dininkas ir sekretorius Matas 
Kučinskas, sulaukęs 80 metų.

Tai buvo žmogus, kuris nesi­
gailėjo savo jėgų ir energijos 
Susivienijimo labui, šaukė ir 
ragino visus stoti į Susivieniji­
mą. Nors daugelio šis šauksmas 
nebuvo išgirstas, tačiau atsiras­
davo. kurie į tą šauksmą ir at­
siliepdavo.

Jau keletas metų, dėl nesvei­
katos. atsakomingų pareigų 
kuopoje nebegalėjo eiti, tačiau 
ir namuose būdamas vis domė­
josi Susivienijimo reikalais.

Buvo I-jo karo veteranas. Už 
pasižymėjimus fronte buvo ap­
dovanotas ordinais, kurie puo­
šė jo karstą paskutinėje jo šios 
žemės kelionėje.

Nuliūdime paliko 3 sūnus, 
gimines ir draugus.

Ilsėkis, Matai. Viešpaties ra-, 
mybėje! Tebūna tau lengva 
Amerikos žemelė.

Br. Bobelį*, 
sekretorius

•
PRANEŠIMAS 134 kp. NA­

RIAMS.
BROOKLYN, N.Y. Metinis L- 

RKSA 134 kp. susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, sausio 6 d, 
1963 m, tuoj po sumos Ange­
lų Karalienės parapijos sve­
tainėje Visi nariai malonėkite 
dalyvauti ir užsimokėti savo 
duokles.

134 kp. Valdyba

LIET. BENDRUOMENES VIRŠCNRJ 
KONFERENCIJOS NUTARIMAI

Šių metų spalio mėn.27 d. 
Toronte įvyko PLB, ALB ir 
KLB centro valdybų konferen­
cija, kurios nutarimai jau buvo 
paskelbti laikraščiuose. Iš kitų 
daugiau rutinos pobūdžio rezo­
liucijų išsiskiria du dėmesio 
verti principai: 1) ‘‘ateities kul­
tūros kongresų planavimą ir 
vykdymą pavestiPLB kultūros 
tarybai” ir 2) “Posėdis konsta­
tuodamas PLB reikšmingą įna­
šą Lietuvos laisvės kovai, randa 
būtinu reikalu šį darbą koor­
dinuoti ir jam vadovauti”. Su­
prantant tuos abu nutarimus 
pažodžiui, nelengva suprasti, 
kaip jie buvo motyvuoti ir ko 
jais iš tikrųjų yra siekiama.

I. Pirmasis viršūnių konfe­
rencijos nutarimas dėl tolimes­
nių kultūros kongresų organi­
zavimo sudaro šią padėtį su 
šiomis išvadomis:

1. JAV ir Kanados lietuvių 
kultūros kongresų ruošimas 
bei vadovavimas išimamas iš tų 
kraštų bendruomenių kompe­
tencijos ir pavedamas PLB su­
darytai institucijai;

2. Kalbamas nutarimas nenu­
mato PLB Kultūros Tarybai 
leisti sudaryti atskirą kultūros 
kongresui ruošti komisiją ir 
įpareigoja pačią tarybą tokius 
kongresus ir planuoti ir vykdyti;,

3. Kadangi kultūros kongre­
sui suorganizuoti ir įvykdyti 
reikia atlikti begales darbų ir 
kadangi pagal kalbamą nuta­
rimą tuos darbus turės vykdyti 
pati Kultūros Taryba, ateities 
kultūros kongresai turės būti 
šaukiami tik ten, kūr yra Tary­
bos būstinė; jai nebus įmanoma 
tokį kongresą suorganizuoti ku­
rioje nors kitoje vietoje;

4. Kadangi, kaip dabartinė 
praktika rodo, Kultūros Tary­
ba yra sudaroma iš net ke­
liose valstybėse ir atskirose 
vietovėse gyvenančių asmenų, 
kalbamu nutarimu Tarybai už­
dedamas neįmanomas darbas;

5. Prileidžiant, kad Tarybos 
pirmininko gyvenamoje vieto­
vėje yra ir jos branduolys, pa­
jėgus suorganizuoti tokį kon­
gresą, tai ar yra toje vietovėje 
pakankamai kultūrininkų to­
kiam kongresui ir jo parengi­
mams užpildyti?

6. Kadangi du kultūros kon­
gresai jau įvyko Amerikoje, tai 
sekantis arba tretysis jų būti­
nai turės būti jau Kanadoje; 
kaip Kultūros Taryba pati su­
organizuos ir vykdys tokį kon­
gresą Kanadoje, pati būdama 
išsisklaidžiusi po įvairias vie­
toves Amerikoje?

7. Norint, kad Kultūros Ta­
ryba galėtų pati vykdyti kitus 
kongresus, tektų ją pačią per­
organizuoti taip, kad ji būtų 
vietovėje su didele lietuvių 
kolonija ir kad ji būtų sudary­
ta iš asmenų, kurie būtų pa­
jėgūs ir turėtų sąlygas atlikti 
visus praktinius kongreso ruo­
šimo darbus;

8. Kadangi PLB centro val­
dybos kartu su jos sukurtų 
institucijų kadencija baigiasi 
1963 metų rugsėjo mėn. 30 
dieną, tai visas kalbamas nuta­
rimas, kaip turės būti ruošiami 
kultūros kongresai po penkerių 
metų, neturi jokios galios. Tei­
siškai kalbant, jis yra niekinis. 
Ir nežinia, kodėl viršūnių kon- 
fęrencija taip nutarė. Ji įsibro­

vė į būsimų PLB, ALB ir KLB 
centro valdybų kompetenciją

Kai kur kalbama, kad ta 
rezoliucija buvo redaguota as­
menų, priklausančių grupei 
siekiančiai suniekinti šįmetinį 
kultūros kongresą, ir kad viršū­
nių konferencija ją priėmusi, 
tik anos grupės spaudžiama ir 
jai pataikaudama. Jei tai būtų 
tiesa tai būtų dar blogiau Toks 
atvejis būtų dar labiau nevir- 
šūniškas.

II. Viršūnių konferencijos 
užsimojimas vadovauti politi­
niam Lietuvos laisvinimo dar­
bui tenka vertinti šioje šviesoje 
ir jo padarinius šioje perspek­
tyvoje:

1. Nepolitinė, kultūriniams 
uždaviniams sukurta organiza­
cija siekia politinio ir dar vado­
vaujančio vaidmens; tuo at­
žvilgiu politikai yra daug nuo­
saikesnio nusistatymo: jie pasi­
lieka tik politinės veiklos plot­
mėje; kultūriniams uždaviniams 
vykdyti jie sukūrė Lietuvių 
Bendruomenę ir davė jai Lietu­
vio Chartą;

2. Išeidama į politinį darbą 
ir pasišaudama vadovauti poli­
tinei laisvinimo veiklai. LB 
pasidarytų dar vienu laisvinimo 
veiksniu greta dabar veikiančių 
VLIKo, ALTo, ir diplomatų;

3. Pasisiūlydama vadovauti 
politiniam laisvinimo darbui, 
Bendruomenė ryžtasi tą darbą 
paveržti iš kitų veiksnių, kon­
krečiai iš VLIKo; tuo savo žing­
sniu ji padidins politinius nesu­
tarimus ir įneš dar didesnį są­
myšį į politinę Lietuvos laisvi­
nimo kovą;

4. Išeidama kovoti prieš 
VLIKą, Bendruomenė suskaldy­
tų visuomenę į palaikančius 
VLIKą ir palaikančius Bendruo­
menę; kadangi didžioji VLIKą 
palaikančios ir politinėse gru­
pėse dalyvaujančios visuome­
nės dalis kartu aktyviai daly­
vauja ir Bendruomenėje, tai 
jos paskelbimas kovos VLIKui 
priverstų iš Bendruomenės pa­
sitraukti visus tuos, kurie pa­
laiko VLIKo pusę; Bendruom. 
kova prieš VLIKą dar labiau 
suskaldytų visuomenę; susilp­
nintų Lietuvos laisvinimo vei­
klą ir priverstų iš Bendruome­
nės pasitraukti tautiškai bei 
politiškai sąmoningiausią jos 
narių kontingentą; tai susilp­
nintų pačią Bendruomenę; 
svarstant tai VLIKą neigiančių 
grupių atžvilgiu, gal tai ir ga­
lima būtų laikyti jų laimėjimu; 
bet, svarstant tai tautinio vie­
ningumo ir laisvinimo kovos 
efektingumo atžvilgiais, tuo bū­
tų skaudžiai pralaimėta.

Nedalyvavusiam Toronto vir­
šūnių konferencijoje sunku su­
prasti. kaip tie dalykai buvo 
svarstomi ir kas ten buvo gal­
vojama Vieną dalyką visi tu­
rime atminti, kad nauji nesu­
tarimai ir naujas skaidymasis 
nieko pozityvaus nežada. Kad 
ir kaip guostumėmės, kad prie 
esamų susiskaldymų pridėjus 
dar vieną nedaug kas tepasi- 
keis. vis tiek tas “nedaug” kei­
sis ne į gerąją pusę.

J. V.

Vargoninkas, galintis vesti - 
chorą ieško vietos. Kreiptis į 
“Garso’redakcija.

Sv. Petro ir Povilo Parap.
Sugar Notch, Pa.

Kalėdų ir Naujų Matu švenčių proga, nuošir- 1 
dilti sveikinu visus parapijiečius ir parapijos *
rimčjus! I

Kalėdinės Miiios j
12-tą valandą nakties, 8-tą ir 10:30 ryto |

Kun. Jonas J. Kazlauskas, Klebonas <

Cleveland, Ohio
DARBINGAS SENJORŲ VYČIŲ 

SUSIRINKIMAS
Lapkričio 18 d , Marijonos 

Baliukienės rezidencijoje įvyko 
senorų vyčių susirinkimas, ku­
riam pinnsėdžiavo A. Mačiokas. 
Siame susirinkime padaryta 
įvairių pranešimų ir naudingų 
nutarimų Tarp pranešimų bu­
vo ir nemalonių, būtent, senojų 
mielos narės-p.lės A. Grybaus­
kaitės mamytė ir tėvelis gana 
sunkiai serga ir yra paguldyti 
ligoninėje; taip pat ir Veronika 
Katkauskienė, viena iš senjorų 
narių, irgi randasi ligoninėje. 
Senjorai linki, kad Adeliutės 
tėveliai ir miela senjorė-V. Kat­
kauskienė. greičiau pasveiktų.

Iš card party ruošos prane­
šimą padarė Julė ir Jurgis 
Salasevičiai, Ag. Navickiene ir 
A. Mackevičienė. Darbas eina 
pirmyn. Šios pramogos rengia­
mos J. ir J. Salasevičių rezi­
dencijoje.

Senorai vyčiai reiškia gilią 
užuojautą Jurgiui ir Julei Sala- 
sevičiam dėl jų žento Juozo 
Luizos mirties A.a. Juozas Lui­
za daug veikė su L. Vyčiais ir 
visais Clevelando lietuviais. Ve­
lionis paliko nuliūdime žmoną 
Micę. tris vaikus, kurių vienas 
neužilgo bus įšvęstas kunigu; 
brolius:Antaną, Stasį, Petrą ir 
kitas gimines.

Toliau nutarė pasiųst visuo­
menės veikėjui ir vyčių rėmėjui 
prelatui Ig. Albavičiui sveikini­
mą švenčiant auksinį kunigys­
tės jubilejų. Sveikinimą pasiųs­
ti įgaliojo kun. A. Galdikovski, 
senjorų dvasios vadą.

Nutarta kviesti į Clevelan.’.ą 
su judamais paveikslais Dan- 
Kuraitį, kuris ir šiais metais 
yra aplankęs Lietuvą ir kitas 
šalis ir nutraukė įvairių vaizdų. 
Siam reikalui sudaryta komisija 
iš J. Kuzo, O. Mihelichienės, J. 
Sadausko. P. Glugodienės ir 
M. Trainauskaitės.

Kalėdų proga “Draugui” pa­
siųst pinigišką aukelę, kad jis 
nepamiršta vyčių ir savo la­
puose veda “Vyčių Veikla” sky­

***************************************************?
| į
| Kalėdų švenčių proga sveikiname Susivienijimo narius ,

: ir uisus geros valios lietuvius ir linkime

i laimingų Naujų Metų! f

DR. ALBERT J. VALIBUS
Buvęs LRKSA Vyriausias Daktaras Kvotėjas

C.W.V. Dept, of Penna. Medical Officer

KINGSTON, PENNA. !

** **■ **********«* ********  ********** «* ******** ****** 
^**********************1  **********************  ******

| Visiems mūsų kostumeriams ir visiems lietuviams 
linkime linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų

Naujųjų Metų! '

CHAS. J. LEAGUS
LIETUVIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 1
Telephone VA 3-6018 j

298 E. South Street Wilkes - Barre, Pa. j

rių, kuriam gana plačiai iškelia 
šios org. vardą.

Nutarta kitą susirinkimą tu­
rėti gruodžio 31 d., senjorės 
vytės U. Šukienės rezidencijoje, 
452 E. 148 St. Visi nariai pra­
šomi dalyvauti.

Susirinkimas baigtas malda, 
kurią atkalbėjo kun. A. Goldi- 
kauskis.

Senjorai vyčiai yra labai dė­
kingi mielam dvasios vadui už 
dalyvavimą susirinkimuose.

Po susirinkimo vytė M. Ba- 
liukienė ir josios marti visus 
nuoširdžiai priėmė, skaniais ir 
įvairiais valgiais karališkai vi­
sus pavaišino. Vaišių metų buvo 
pagerbti net trys veiklūs senjo­
rai — A. Buknis, S. Milienė ir 
J. Pikturnienė, kurie lapkričio 
mėnesi minėjo gimtadienius. 
Sofijai ir Jadvygai buvo priseg­
ti gyvų gėlių dideli korsažai, 
o Antanui graži rožė. Kun. A. 
Goldikovskiui vadovaujant buvo 
sudainuota ilgiausių ir laimin­
giausių metų Marijonai Ba- 
liukienei pareikšta nuoširdžiau­
sia padėka.

Beje, nemažesnis ačiū pri­
klauso ir senjorų įžymiems 
fotografam-A. Bukniui ir Jad­
vygai Pikturnienei, kuriedu 
kiekviename senjorų iškilmin- 
gesniame suėjime nufotagrafuo- 
ja ir iš to padaro judamus 
paveikslus.

Senelis.

Paari, Pietinė Afrika. Lapkri­
čio 22-rą baltųjų policijos ir 
afrikiečių susirėmimuose žuvo 
10 asmenų, sužeistų virš 20. 
Sufanatizuotų afrikiečių gauja, 
apsiginklavusi saidokais ir ki­
tais senoviškais ginklais, puolė 
Paari kalėjimą mėginant išlais­
vint septynis afrikiečius maišti­
ninkus.

•
Baltimore, Md. S. m. lap­

kričio 14-tą mirė ilgametis 
LRKSA 13 kp. narys Jonas Ke- 
zenis. Teilsis jo vėlė Viešpaty! 
šeimai ir giminėms praeiškiame 
giliausią užuojautą!

J. G. Budelis, kp. sekrer.
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ARCHBISHOP THEOPHILUS MATULIONIS 
GREAT ROMAN CATHOLIC MARTYR

ARCHBISHOP T. MATULIO­
NĮ.

By George Weller, Chicago Dai 
|x News Foreign Service

NICOSIA; CYPRUS. — The 
Soviet secret service has clos­
ed its 44-year- old tile oti the 
last Great Roman Catholic Mar- 
tvr of the three occupied Bal­
tic countries: Archibishop Theo­
philus Matulionis of Kaunas. 
Lithuania's prewar capital

In 24 years of Soviet prisons 
suffering of Matulionis equaled 
and at times outdid those of 
Yugoslavia's Alox sius Cardinal 
Stepinac. Czechoslovakia's Ar­
chbishop Josef Beran istill in 
prison) and Hungary's Josef 
( ardinal Mindszentv' a refugee 
in the American Legation in 
Budapest

Matulionis is less well known 
as a Martyr only because ot 
twin screens of Soviet censor­
ship and Vatican discretion mo­
tivated by fears lor his safety

Though revered for his stub­
born courage by free Lithua­
nians. Latvians and Esthonians, 
Matulionis was more than a

baltic nationalist confronting 
the Soviet colossus

He loved the Russian people, 
spoke their language flawles- 
six ami struggled for the 
spread of religious freedom 
and tolei ance for Roman Ca­
tholics m Russia as well as for 
the church’s survival in the 
Baltic.

Matulionis lived through four 
generations of Soviet secret po­
lice and missed the 5th only 
by one week He survived the 
attentions of Nicolai Lenin’s 
Cheka and Ogup. of Stalin's 
NKVD and of Kh>ushchev s 
KGP aml.MGB

On Monday, shortly after 
news of Matulionis death leak­
ed westward, the Soviet police 
apparatus became the ' Minis- 
tiv of Law and Order"

Matulionis was the only sur­
vivor of an Epochal meeting in 
Petrograd In the autumn of 
1918. when half a dozen Rus­
sian priests pledged to keep 
Catholicism alive despite the 
bolshevik atheism Nearly all 
died either tn Siberia or tn So­
viet pi iso.is

As long as the Vatican's food 
missions supplemented Ame­
rican relict catholics were to­
lei ated provided they were 
to eign But as soon as Lenin's 
"new economic- policy" gave 
the* Clinics an inducement to 
produce food for sale foreign 
supplier were less needed, 
f oreign pi tests were expelled 
and repression started

Mat ilmnis set himself seem­
ing!) impossible task of spread­
ing priesthood where no Bishop 
wee allowed to oidain them 
ami contmt with Rome was all 
but totally cut off.

Mat ilionis became the spon­
sor of the new priesthood in 
Russia despite his Lithuanian 
origins The Vatican's prob­
lem v as how to consecrate Ma­
tulionis secretly as a Bishop 
and give him the right of or­

daining priest without letting 
the Soviet police know he pos­
sessed it

Lenin's cheka was outwitted 
by a young Italian bishop nam­
ed Eugenio Pacelli, later Pope 
Pius XII, who secretly conse­
crated a French priest in Berlin 
as a Bishop

The Frenchman got a Soviet 
visa and went to Leningrad 
where he consecrated Matu­
lionis secretly, enabling him 
to ordain pi tests.

When the Soviets became 
aware in 1923 what was going 
on in Leningrad, they arrested 
Matulionis but didn’t discover 
he was a Bishop Three years 
later when he was exchanged 
for seveial Lithuanian commu­
nists Matulionis was met at So­
viet border bv a welcoming par 
tv of I ithuanians. who. before 
the astonished eyes of the Rus­
sians. greeted him as Bishop

Dining both the Nazi and 
Soviet invasions of world war 
11. Matulionis had numerous 
chances to flee westward In­
stead he chose to remain and 
tight the Soviets on the 
strength of the "Religious Free­
dom" pledged in Soviet consti- 
t ition.

An able legalist as well as 
a fiery polemicist. Matulionis 
clung to this shied of legality 
to keep his priests in-non-cleri- 
cal clothes active in rural 
Lithuania

He carefully avoided dooming 
the church bv linking it offi­
cially with the Lithuanian guer­
rillas who were fighting hope­
lessly without western help in 
the woods and icy marches

When Soviets jailed and then 
released him. Matulionis struck 
once moie by secretly conse­
crating another Lithuanian Bi­
shop. in Vilnius. The new Bi­
shop was stripped of his pow­
ers and Matulionis was con­
fined under houses arrest.

Matulionis was never allow-

ed to see any foreigners But 
word of his ebbing strength 
reached Pope John XXIII 
through Moscow last winter 
and last February Matulionis 
was consecrated in absentia as 
an Archbishop.

Of the 62 years of his priest­
hood, Matulionis spent four 
years under nazism and 28 
years under communism, 24 
of them in Soviet jails His 
nearest rival for the length of 
time spent by a Bishop in 
communist jail is Prague’s Ar­
chbishop Beran, who has been 
confined for 14 years

ALASKA
On October 18, 1867 — 95 

years ago — Alaska became a 
part of the United States, 
having been purchased from 
Russia for $7 200 000. In De­
cember, 1866, Baron Edoard 
de Stceckl, the Russian Minis­
ter to the United States, had 
been instructed to negotiate 
with Secretary of State Wil­
liam Henrv Seward for the 
sale of Alaska, which Russia 
regai ded as an economic lia­
bility Seward was an ardent 
expansionist As a result of 
his determined energy, a treaty 
for Alaska's purchase was sub­
mitted to the United States 
Senate the foil. March, and 
was ratified, thus permitting 
the formal transfer to the 
United States of what was po- 
pularly called “Seward’s Fol­
ly" Time proved this “folly" 
to be one of the shrewdest and 
most valuable acquisitions ever 
made by the United States, for 
to date Alaska, with a popu­
lation of 226,167 according to 
the 1960 census, has returned 
approximately 5 billion dollars 
worth of products. Alaska was 
admitted to the Union as a 
state in 1959.

American Council

The unknown 
Soldier

November 11, Veterans’ 
Day, marks not only signing 
of the armistice which ended 
the World War 1 in 1918, but 
also commemorates the 40th 
Anniversary of the burial of 
the Unknown Soldier in Arling­
ton National Cemetery near 
Wash., DC. The Unknown 
Soldier of World War 1 was 
one of four unidentified Amer­
ican soldiers whose bodies, by 
Congressional resolution, were 
disinterred from four United 
States Army Cemeteries in 
France The caskets were taken 
to Chalons-sur-Marne, where a 
wounded and decorated vete­
ran, Sgt Edward F. Younger, 
selected one by placing on it 
a spray of white roses The 
casket arrived in Washington 
on the cruiser, Olympia, Ad­
miral Dewey’s flagship in the 
battle of Manila Bay, and was 
publicly honored in the rotun­
da of the Capitol on the same 
catafalque on which had rested 
the bodies of the three mar­
tyred Presidents — Lincoln, 
Garfield and McKinley. The 
body of the Unknown Soldier 
was placed in the tomb at Ar- 
lingtin Cemetery on November 
11. 1921, in the presence of 
President Harding and other 
high officials and military and 
naval officers. Each year, on 
Veteran's Day, this soldier, 
“known only to God”, is honor­
ed in ceremonies commemo­
rating him and his comrades.

Common Council

VOCATIONS
MAAAAAAAAAAAMUUWWWUXAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

CHRIST GAVE HIS LIFE 
OUT OF LOVE FOR YOU

Can you five your I if o’e aer- 
vice at a Sitter of Jotut Cru­
cified out of love for Him?

The Slaters of Jeaua Crucified BN 
teachera, catechlata, nnraea, do- 
meatio and office workera.

Informationi
Reverend Mother
Our Lady of

Sorrows Convent, 
261 Thatcher Street 
Brockton, Massachusetts

PAŠAUKIMAI
KRISTUS PAAUKOJO SAVO GYVYBĘ

DF.L1AI MEILES JUMS —

AR JŪS GALFTUT AUKOTIS, 
KAIP JĖZAUS NUKRYŽIUO­
TOJO SESELE, DEL1AI MEI­
LES JAM”

Jėzaus Nukryžiuotojo seseles darbuojasi kaip mokytojos, 
katekistės. slauges, namų ir įstaigų darbininkes

Informacijų reikalu kreipkitės į vienuolyno Viršininkę 
aukščiau paduotu adresu

An investment that pays off in dollars... and then some

The First Public Library
On November 8, 1731, Ben­

jamin Franklin, then only 23 
years of age. founded The 
Library Company of Philadel­
phia. the first public lending 
library in the American colo­
nies Franklin realized, even 
then, the importance of books 
to the education and culture 
of a nation. Today the pub­
lic library system in the 
United States — comprising 
some 7.100 public libraries and 
4,200 libraries of other kinds 
— is one of the best in the 
world and is used by millions 
of Americans for both educa­
tion and cultural recreation. It 
is estimated that there are 
about 60 million volumes in 
the public libraries of the 
United States.

EMBARRASSING MOMENTS 
DAVAO, PHILIPPINES —

The men's group of the Mary- 
knoll parish here decided to 
raise some money for the 
Church with a raffle offering 
a water buffalo as first prize.

“To show off the valuable 
work animal and to encourage 
people to buy chances, the 
men paraded the carabao a- 
round the town," reports Mary- 
knoll Father Justin B. Kenne­
dy, of West Shokan. N. Y. “But 
the notorieitv was apparently 
too much for the beast of bur­
den He dropped dead while be­
ing exhibited in the village pla­
za "

FILMAS APIE 1863 METU 
SUKILIMĄ

Lenkijos kariuomenės kino 
studija bagia filmą apie 1863 
metų sukilimą Filme panaudoti 
istoriniai dokumentai, piešiniai, 
sukilimo meto dailininkų pavei­
kslai. sukilėlių dainos. Norvydo 
ir kitų poetų — sukilimo am-

žininkų — eilėraščiai. Scenari­
jaus autoriai — J. Kucharskis 
ir S. Ozimekas, režisierius — J 
Stefanovskis E

Some investments stop paying off 
when you redeem them. But with 
I S. Savings Bonds, you keep 
g<;ti .g benefits long after you 
get back $1 for every $3 you 
put in.

This happens because the funds 
\ >u invest in Savings Bonds do 
i . n mere than earn money for 
x >»>. They also help your country 
c d freedom. While your in- 
xes inent is growing to bring you 
a nice return in dollars and cents,

the government uses the money to 
help build our national strength. 
This means that even after you’ve 
“cashed in”, you’ll continue to 
reap the priceless benefits of Amer­
ican freedom and security. And 
so will your children. And theirs. 
Why not make this worthwhile 
investment now? zXII it takes is a 
trip to the Bond window at the 
bank, or a visit with your payroll 
clerk for automatic saving on the 
Payroll Savings Plan

LITHUANIA
Lithuania is situated on the 

eastern shore of the Baltic 
Sea. between Poland and the 
Soviet Union

Present area: 25,213 sq. mis 
<65.302 sq. km.I.

Population: 2.804.000 
<3.215,000 m 1939)

The Lithuanian State was 
established in 1251 Occupation 
by Russia in 1795 lasted until 
1918, when the independence 
of Lithuania was re-established. 
In 1940 Lithuania was occupied 
by the Soviet Union E.

A FAMILY AFFAIR
GIFU, JAPAN- — Roll call 

at the little schoolhouse here 
is especially monotonous. Six­
ty three of the 67 pupils have 
the same family name — Iwai.

“To make matters a little 
more confusing, the school's 
only teacher was also named 
Iwai", reports Maryknoll Father 
Bertrand A. Gramelspacher, 
of Jasper. Indiana. Recently, 
he retired and the town hired 
another teacher. His name9 Mr. 
Iwai. of course'”

She Shuoldn't Beat That
“You say your wife is bound 

to have the last word?"
“I never knew an occasion 

when she didn't, except one".
“What beat her then9"
“An echo"
But where life is more ter­

rible than death, it is then 
the truest valour to dare to 
live.

— Sir Thos. Browne

] never stops rctum-
i benefits. A U.S.
! < Bond ear.i.i
i while vou hold it

■ ci tielgxs to preserve
<.ui- freedom, loo.

Communi .ts requ re citiz. ns to cn y special 
trax-el permits at all times. One way Americans 
defend their freedom to travel and vacation as they 
please is by buying U.S. Savings Bonds.

Keep freedom in your future with

U.S. SAVINGS BONDS
TSe (7. S'. Government dntt not pay for tti» atvertumį. The Treasury Department 
thank) The Advertising Council and thin newspaper for their patriotic support

* Visiems mūsif kostumeriams ir visiems geriems

f lietuviams linkime Linksmų Švenčių.'į
hYTO-ESSO SERVICE STATION

I
 VYTAUTAS PAULAUSKAS, Savininkas

Telephone 287-9378

Comer Wyoming Avenue & Pettebone Street

• Forty Fort, Penna.

Naturally
A stranger in the West asked 
a native. “Is this a healthy 
place9”.

The Westerner replied, “It 
sure is. Why, when I came 
here I was bald, couldn’t walk, 
and had to be lifted from my 
bed".

“Wonderful”’, said the visi­
tor. “How long have you been 
here9"

“Oh", was the reply. “I was 
born here!".

MIRĖ DR NEILS BOHR
Copenhagen, Danija. Lapkri­

čio 18-‘ą nuo širdies smūgio 
miie vienas iš įžymiausių nu- 
klinių mokslininku, prisidėjęs 
prie pirmosios atominės bom­
bos pagaminimo. Nobelio pryzo 
laimėtojas Dr Neils Bohr. 77 
metų amžiaus. Karo laiku, pas­
prukęs iš nacų okupuotos Da­
nijos, Dr. Bohr atvyko i JAV- 
bes ir čia su kitais mokslinin­
kais sukonstruktavo pirmąją 
atominę bombą pagreitinusią 
antrojo pasaulinio karo užbai­
gimą. Vėliau Dr. Bohr ragino 
didžiausias valstybes atominę 
energiją panaudoti žmonijos ge­
rovei. o ne sunaikinimui.

ook! I can walk without 
my braces!”

Linda Breese is one of the 
250,000 children who are horn 
in this country each vear with 
a significant birth defect. Her 
open spine and water on the 
brain needed delicate surgery. 
She was one of lhe first treated 
at The National Foundation- 
sponsored Birth Defects Clini­
cal Study Center at Children’s 
Hospital in Columbus, Ohio.

Today. Linda's just about as 
active and exuberant as any 

other little chanrrer in her part of Ohio. To lie on the safe -ide, 
the wears her braces outdoors and at school, but in the house 
they’re often laid aside . . . perhaps one day forever.

Your dimes helped Linda walk. There are thousands of other 
l.indas, victims of birth defer l«, arthritis and polio. 
They need the help your dimes r an give—to support 

I research, and to bring mrdir al < are of the highest 
quality to every community in the nation.

Won’t you give for the life of a child?

POL/O BIRTH DEFECTS ARTHRITIS 
THE SAUGrtCF* INSTITUTE 

NATIONAL FOUNDATION FRANKLIN D RQOULVLLT.FQUNDLR
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LRKSA 265 KUOPOS NARIAI PAREIGOS AR MALONUMAI

VINCAS RUSECKAS

Vincas Ruseckas gimė 1910 
m. Lietuvoje, Skapiškio para­
pijoje. 1929 m. baigęs Rokiš­
kio gimnaziją ir 1931 m. P. 
L P Karo Mokyklą pasiliko 
tikroje karo tarnyboje, Lietu­
vos kariuomenėje karininku. 
1938 - 1940 m. laikotarpyje 
mokėsi Aukštosios Karo Mo­
kyklos generalinio štabo sky­
riuje, bet 1940 m. birželio mėn. 
dar nespėjus pilnai baigti aukš­
tojo karo mokslo kurso, bolše­
vikams okupavus Lietuvą, po 
12-kos metų, tarnyba Lietuvos 
kariuomenėje pasibaigė. Tuo 
metu Vincas jau buvo pasie­
kęs kapitono laipsnį.

Bolševikai likvidavę Lietu­
vos kariuomenę lietuviškuosius 
dalinius išskirstė po įvairias 
Lietuvos vietas ir pavadino 
liaudies kariuomene. 1941 m. 
birželio mėn. prasidėjus rusų 
vokiečių karui, lietuviai sten­
gėsi iš rusų globos atsipalai- 
doti ir pasilikti Lietuvoje. 
Vincui po sėkmingo vieno lie­
tuvių bataliono sukilimo Valki­
ninkų miškuose prieš bolševi­
kus — rusus pavyko nuo ru­
sų atsipalaidoti ir su visu ba­
talionu likti Lietuvoje.

1941-44 m. vadovavo bata­
lionui kovojusiam prieš bolše­
vikus—rusus, jų parašiutinin­
kus bei diversantus Rytų Lie­
tuvoje ir Baltgudijoje.

1944-45 m. (iki antrojo pa­
saulinio karo pabaigos) teko 
atsidurti su lietuvių batalionu 
Norvegijoje — nedėkingoje vo­
kiečių aerodromų tarnyboje.

Karui pasibaigus, po kai ku­
rių nemalonių pavojų iš bol­
ševikų pusės, pavyko su buvu­
sio bataliono vyrais pasiekti 
Vokietija.

Čia — Swai tzwalde 1945 m. 
lapkričio mėn. pabaigoje neti­
kėtai surado žmoną su dviem 
sūneliais, pasitraukusia į Vo­
kietiją.

1946 m. gegužės mėn įstojo 
į Freiburgo universitetą. Gam­
tos - Matematikos fakultetą 
(miškininkystės skyrių) ir 1949 
m. jau turėdamas 39 m. sėk­
mingai baigęs mokslus gavo 
diplomą.

Vienus metus dirbo kaip miš­
kų taksacijos referantas kuni­
gaikščio Fuerstenbergo miškų 
departamente Schwarzwalde. 
1950 m. rudenį išemigravo į 
JAV.

Jau 10 metų kaip dirba Ford 
Motor kompanijoje. Pradėjęs 
ant “Assembly” linijos, po 5 
metų perėjo dirbti į Fordo En­
gineering Centro braižyklas, 
kaip designer.

Žmona Charlotte (Budvietytė)

J Mūsų klijentams ir visiems geros valios lietuviams
• linkime kuo linksmiausių Kalėdų .švenčių

ir kuo laimingiausių Naujų Metų!

j EDWIN SITES
I FUNERAL SERVICE

I Telephone 654-0771

I 13 Mill Street Pittston, Penna. •

CHARLOTTE RUSECKIENĖ 

buvusi mokytoja, dirba vieno­
je chemijos laboratorijoje raš­
tinėje

Ch Ruseckienė - Budvietytė 
gimė 1916 m. Klaipėdos kraš­
te. Pradinę mokyklą baigė Til­
žėje; Tau ragės mokytojų semi­
nariją baigė 1936 m. Keletą 
metų mokytojavo Mokyklų Dr- 
jos išlaikomose lietuvių priva­
tinėse mokyklose Šilutės bei 
Pagėgių apskrityse. 1937 m. 
liepos 10 d. susituokė su Vin­
cu Rusecku. Rusų ir vokiečių 
okupacijų metais mokytojavo 
Rokiškio apskrityje. 1944 me­
tais raudonųjų jėgoms vėloku) 
puojant Lietuvą, su dviem sū­
neliais pasitraukė į Vokietiją 
ir čia susitiko su vyru. Pagy­
venę Vokietijoje, p. p. VVarnių, 
gyvenančių New Yorke, kviečia­
mi. atvyko į šią šalį ir apsi­
gyveno Detroite pas Antaną ir 
Adą Petrauskus. Abiem padir­
bėjus kelelis metus, Įsigijo 
nuosavą namą 12039 Vaughan 
Ave., kur pastoviai apsigyveno.

Vincas su žmona priklauso 
šv. Antano parapijai ir yra 
LRKSA 265 kp. nariais su vi­
sa šeima nuo 1954 metų.

P. p. Ruseckai darbu ir au­
komis remia visus lietuvių kil­
nius reikalus.

Abu sūnūs po porą metų 
studijavę University of Detroit, 
dabar yra Dėdės Šamo tarny­
boje. Vyresnysis Algis yra 
aviacijoje leitenantas skraido­
mame personale, o jaunesnysis 
Vytautas armijoje Vokietijoje. 
Abu priklausė studentų ateiti­
ninkų sąjungai.

Beje, siu metų liepos mėne­
si p. p Ruseckams minint 25 
metu vedybinę sukaktį, abu jų 
sūnūs — Algis ir Vytautas — 
buvo parvykę iš JAV-bių mili- 
tarinės tarnybos drauge su tė­
veliais pasidžiaugti.

Ilgiausių ir laimingiausių me­
tų!

LRKSA 265 kp. sekretorius

Danielsville, Pa., Lapkričio 
22-rą Danielsville kalnuose ra­
do sudužusį lėktuvą ir penkių 
žuvusiu asmenų kūnus. Lėktu­
vas kurį vairavo 19 metų Ar­
thur V. Turner. Wilkes-Barre- 
Scranton stotį apleido lapkričio 
20.

•
Viena, Austrija. Lapkričio 

18-tos rinkimuose katalikų liau­
dies partija išėjo dar daugiau 
sustiprėjusi, negu 1959 metų 
rinkimuose. Iš 165 atstovų ji 
pravedė 81 (turėjo 79). Komu­
nistai vėl nepravedė nei vieno 
atstovo

Gėlė auga ir bujoja, kol ji 
laistoma ir prižiūrima geros, 
rūpestingos šeimininkės. Nusto­
jus ja rūpintis, pradeda nykti 
ir galop miršta

Panašiai galėtumėm palygin­
ti ir organizacijų bei bendruo­
menių gyvavimą Jos gyvos ir 
tobulėja, kol jų nariai yra ak­
tyvūs ir nuolat besielvartaują 
jų tobulinimu. Vienok nustoja 
būti gyvos, kada savo paskirtį 
atliko arba jų nariai pasidaro 
nebeveiklūs — apsnūdę; nu­
stoja buvę pareigingi joms pa­
dėti tobulėti, ir pasilieka tik 
besinaudoją jų naudingumu as­
meninei gerovei, t. y. lyg tie 
tranai darbščiųjų bitelių avi­
lyje.

Žvilgterėjus į Lietuvių Romos 
Katalikų Susivienijimo Ameri­
koje veiklą jaučiamas tam tik­
ras apsnūdimas, nors iš Centro 
nuolat eina raginimai dides­
niam narių veiklumui ir rūpes­
tingumui savo organizacijai. Ar­
gi ši, gal viena iš nedaugelio, 
lietuvių organizacijų jau turė­
tų nykti, kai tuo tarpu jai pa­
našios kitataučių institucijos 
šuoliais žengia pirmyn, staty- 
damos dangorėžius ir narių su­
dėtais pinigais daugiausia nau­
dojasi ne visi jų nariai, bet 
pavieniai arba grupė asmenų. 
Argi Susiv. jau atliko savo pa­
skirtį? Galėtų pasakyti taip tik 
tas, kuriam liko svetima lietu­
vio aplinkuma, kuriam jo as­
meniškumas yra svarbesnis už 
tautos gyvybę Jeigu įvairios gy­
vybės apdraudos bendruomenės 
susikrovė tokius kapitalus, tai 
LRKSA turėtų žengti daug spar­
čiau ir neturėtų likti už jo ri­
bų nei vienas lietuvis katali­
kas, nes būdamas jo nariu, ne 
tiktai yra lygiai saugus apdrau­
dime. bet kartu dar padeda ir 
saviesiems tautiečiams, ku­
riuos paliečia kokia nelaimė; 
Susiv. jungia savos tautos žmo­
nes vienon bendruomenėn ir 
Ridina mūs pąčių ekonominį 
pajėgumą. Apsidraudęs LRKS 
A, būni apdraustas nuolat ar 
tu esi dirbantysis, ar ne. Kol 
šiame krašte nėra pilnai su­
tvarkytas socialinis klausimas, 
o tam tvarkymui, nors šio 
krašto administracija ir daro žy­
gių palengvinti dirbančiųjų 
būklę, yra daug kliūčių, kurios 
trukdo, pav. kad ir senyvo am­
žiaus žmonėms įvedimą nemo­
kamo gydymo, kuris daugelyje 
civilizuotų kraštų yra seniai 
sutvarkytas, daugelis mūsų esa­
me priversti jieškoti privataus 
draudimo, kad nelaimės atve­
ju palikę artimieji nebūtų į- 
traukti j skurdą. Tat paklausus 
savęs, ar aš norėčiau likti už 
lietuvių tautos ribų, ar aš no­
rėčiau likti tos tautos tranu, 
ar aš nenorėčiau padėti savajam 
tautiečiui nelaimei ištikus, ne­
dvejodamas galiu tvirtinti, kad 
daugelis pasakytų — “Ne". 
Jeigu taip, tai įrodykime savo 
nedideliu pareigingumu.

Kai mūsų LRKSA padaliniai 
— kuopos renka ateinantiems 
metams kuopų vadovybes, o 
nuo jų priklausys ir mūsų kuo­
pų aktyvumas, tuo pat ir vi­
sos organizacijos, kiekvieno 
mūsų gero nario pareiga į tuos 
susirinkimus patiems atvykti ir 
dar atsivesti nepriklausančius. 
Atvykstant svarbu numatyti 
kandidatus į vadovaujančius 
postus, kurie sugebėtų įnešti 
gyvumo ir veiklumo. Argi daug 
ko gali organizacijos ir kuopos 
susilaukti gero, jeigu jų išrink­
toji vadovybė metų bėgyje ne­
randa reikalo susirinkti nors 
vienam posėdžiui. Neturėtum 
toliau pasilikti nuošalyje jos 
veikloje, o ypač šiemet, nes 
ateinančiais metais turėsim mū­
sų Susivienijimo seimą, kuris 
svarstys mūsų visų reikalus.

Turėtumėm mesti taip nudė­
vėtą pasakymą “Vienbalsiai pali­
kim seną valdybą”. Juk nepa- 
slaptis, kad mūsų organizaci­
jų daugelyje vadovybių tenka 
matyti tuos pačius ir tuos pa­
čius asmenis. Argi galime savo 
vargelius ir rūpestėlius užvers­

ti vieniems ir tiems pat asme­
nims, kurie vieni iš jų sirg­
dami vadizmo liga, kiti galvo­
dami, kad jie nepamainomi ir 
grius visas lietuviškas reikalas, 
jeigu jie pareikš, jog dėl per­
sikrovimo darbu nebesutinka 
būti valdyboje. Kaip vienų, taip 
ir kitų dalyvavimas keliuose ar 
net keliolikoje organizacijų va­
dovaujančiuose postuose silp­
nina organizacinį veikimą. Kas 
iš mūsų nežino, kad ten, kur 
kasmet organizacijų vadovais 
perrenkami nauji žmonės, ten 
organizacija yra veikli ir gyva, 
nebent, jeigu atsirastų tas va­
dinamas “stebuklingasis”, kuris 
yra ypatingų gabumų ir turįs 
begales laiko visuomeniniam 
darbui. Bet daugelis esame tie 
pilkieji žmonės, kurių pajėgu­
mas yra neviršžmogiškas, todėl 
tegalime atkasti tokį kąsnį, ku­
rį galėtumėm praryti.

Vengdami atvykti į meti­
nius kuopų narių susirinkimus 
ir juose aktyviai dalyvauti, sta­
tome pavojun savo organizaci­
jas, be to, padedam ir mūsų 
tautos priešams, kurie nori ma­
tyti lietuvius nevieningus, silp­
nus ir irstančius. Kas skaito­
me spaudą, randame tokių reiš­
kinių, kad ir šiame krašte, kad 
nepatikimi savo tautai elemen­
tai braunasi į mūsų organiza­
cijas ir net į vadovaujančius 
postus, kad stabdyti visokerio­
pai mūsų lietuvišką veiklą.

Visų kuopų valdybų pareiga, 
kad metiniai susirinkimai būtų 
skaitlingi, panaudotų priemo­
nes, kad nariai būtų painfor­
muoti apie įvykstantį susirin­
kimą (neužtenka tik trumpo 
priminimo “Garse”). Reikia pa­
rinkti patogų laiką ir vietą, kur 
galėtų didesnis narių skaičius 
dalyvauti. Susirinkimų dieno­
tvarkė turėtų duoti pilną vaiz­
dą mūsų veiklos, teigiamas ir 
neigiamas puses, be to, paįvai­
rinti vertinga visiems paskai­
ta, rodymu paveikslų ar kito­
kia prariioga!

Kiekvieno kuopos nario prie­
volė dalyvauti, kame išgirsi 
apie šios organizacijos laimėji­
mus ir trūkumus metų bėgyje. 
Atvykstant turėti siūlymų ir 
pageidavimų šios organizacijos 
tobulinimui; būti pasirengusiam 
įsijungti j didesnę veiklą, sutin­
kant būti išrinktam valdybon, 
nes buvusieji prieš tave yra 
tie patys pilkieji lietuviškos 
dirvos purentojai. Savo atsi­
lankymu pareikši padėką tiems, 
kurie už tave metų bėgyje dir­
bo ir lengviau atsikvėps “ne­
pamainomieji”. kai jų vietas 
užims nauji žmonės su naujo­
mis idėjomis ir didesne ener­
gija.

Išgirskim jūsų praeitais me­
tais išrinktųjų balsą ir neliki­
me nė vienas namie, bet visi 
į metinį susirinkimą.

St. Juras

JAV-se veikia 40 lituanisti­
nių mokyklų ir jas lanko ligi 
2.500 moksleivių. 50% visų 
moksleivių yra Illinois valsty­
bėje (kur ir Čikagos miestas) 
8.5 % — Cleveland mieste, 7 % 
— Brooklyne, 6,5 % Detroite, 
kitur mažiau. E

•

Rugsėjo 9 d. Luzerne, Švei­
carijoje. pasibaigusiose pasau­
lio akademinio irklavimo var­
žybose Vilniaus “Žalgirio” ir­
kluotojai (pasirodę, kaip įpras­
ta, Sovietų S-gos rinktinėje), 
finaliniame aštuonviečių plau­
kime laimėjo antrąją vietą — 
iškovojo sidabro medalį.

KOJŲ SKAUSMAI
Ar kenčiate niežėjimą, de­
ginimą ir skausmus dėl pū­
liuojančių kojų ir "open legs" 
iš priežasties sukietėjimo gys­
lų ’ Tuo atveju jūs pavartoki­
te nuostabų Lagol Ointment! 
Pagelbėt Lagol Ointment me­
todui gydymą — vartoti elas- 
tiklnes kojines. Siųskit 11.00 
(No COD’s) už atitinkamo 
dvdžio Lagol Ointment adresu 
Roberts Drug Co . Dept. FL. 
231 Wilson Av, B’klyn 37. NY

JOBŲ AKADEMIJOS 
viršininkes

FRANCIS KUBILIUS

Šių metų lapkričio 1 dieną 
Francis J. Kubilius-Couble pra­
dėjo eiti Buzzards Bay, Mass., 
jūrų akademijos viršininko pa­
reigas. Naujasis viršininkas yra 
kilęs iš Brockton, Mass.

Stengiasi gauti 
lietuvį kunigą

ST. PETERSBURG, Fla. Mū­
sų saulėtoj apylnkėj gyvena ir 
lankosni daug lietuvių. Nuo 
kiek laiko pastebėta trūkumas 
lietuvio kunigo aprūpinimui 
dvasinių reikalu gimtoje kal­
boje.

Dr. D. Jasaitis ir vietinė L R. 
K. Susiv. 44ta kuopa, tarpinin­
kaujant vysk. V. Brizgiui, sten­
giasi gauti lietuvį kunigą pa- 
gelbininku į vieną vietinę baž­
nyčią. Tame reikale pasiųstas
prašymas šv. Augustino vysku­
pijos arkivyskupui.

Sąryšy su tuo reikalu 44ta 
kuopa surengė banketą gruod­
žio 1 d. Cremona Hall svetai­
nėje, su patyrusių šeimininkių 
gamintais pietumis. Svarbiu 
banketo punktu buvo Dr. D. 
Jasaičio trumpa paskaita apie 
Visotinąjį Vatikano susirinkimą. 
Buvo ir linksmoji programos 
dalis — šokiai.

A. P.

Ukrainiečiai siūlo traukti 
teisman Chruščiovą ir kt. 
Rugsėjo 8-9 d. d. Stuttgar- 

te, Fed. Vokietijoje, į savo su­
važiavimą buvo susirinkę 2,000 
ukrainiečių. Delegatai pasiūlė 
už genocido (tautžudystės) nu­
sikaltimus į tarptautinį teismą 
perduoti pirmuosius Ukrainos 
kom. partijos sekretorius: Ka- 
ganovičių. Chruščiovą. Moloto­
vą ir Melnikova. Rezoliucijo­
je. pasiųstoje J. Tautų sesijai, 
JAV. Prancūzijos, Didž. Bri­
tanijos. Kanados ir Fed. Vo­
kietijos vyriausybėms, prašė iš 
sovietų reikalauti atstatyti Uk­
rainos laisvę, išvesti sovietų 
kariuomenę, įvykdyti laisvus, 
J. Tautų priežiūroje rinkimus. 
Suvažiavimą sveikino Baden - 
Wuerttembergo valdžios atsto­
vas. Buvo koncertas ir pamal­
dos. Šiuo metu Fed. Vokieti-
joje iš viso gyvena apie 17, 
000 ukrainiečių. E.

Aliarmuojanti lenkų studen­
tų sveikatos padėtis
I^nkų socialistinio jaunimo 

sąjungos dienraštis “Sztandar 
Mlodych”, pasirėmęs duomeni­
mis iš Vroclavo (buv. Breslau) 
universiteto, kelia susirūpinimą 
studentų sveikatos būkle. Pvz. 
pagal praėjusių metų statistiką, 
Vroclavo unviersitete 738 stu­
dentai turėjo nervinį pakriki­
mą, 492 — akių negalavimus, 
123 — sirgo artričiu ir drau­
ge turėjo širdies negalavimus, 
246 turėjo chronišką reumatiz­
mą, 368 — džiovą, keli šimtai 
studentų nusiskundė chroniš­
ku kvėpuojamųjų organų užde­
gimu. Vidutiniai kiekvienas stu­
dentas turėjo keturis blogus 
dantis. E.

★
New Yorko valstija turi 16. 

960,177 gyventojus; jų 5,986, 
819 yra katalikai ir sudaro 35, 
3 proc. gyventojų. Kalifornija 
turi 16,251,357 gyventojus, 
o katalikų jų tarpe yra 3,544, 
436 ir sudaro 21,8 proc. visų 
gyventojų. L.

KIEKVIENAI PROGAI
Puikus skanėstas, vienodai tinkamas šeimyniškiems 
pietums ir vaišėms — neriebus, labai maistingas.

Importuotas 
tikras lenkiškas kumpis 

garsiais pasaulyje vardais 
ATALANTA — KRAKUS — TALA 

gaunamas patogiomis 2, 3, 4, 5 ir 7 svarų skardinėmis. 
Taip pat paragaukite importuotos tikros lenkiškos

KUMPIO RULIADOS, 
gaunamos patogiomis 11 L> ir 3 svarų skar­
dinėmis. Gabi šeimininkė visada pasirūpina 
tikrojo lenkiško kumpio — laimėjusio tik 
aukščiausios kokybės gaminiams skiriamą 

ž e n k lą

Reikalaukite tikrojo lenkiško kumpio kaimyninėse 
mažose ar didelėse krautuvėse!

SKONIS IR KOKYBĖ

Aukštosios kokybės produk­
tai leigviau susiranda rinką, jei 
gu jų kainos yra prieinamos. 
Maisto atžvilgiu skonis turi 
sprendžiamą vaidmenį pareika­
lavimų sudarymui. Žmonės, ku­
rių protėviai yra iš centrinės ir 
rytinės Europos, iš patyrimo ži­
no Lenkiškiojo Kumpio puikų 
skonį. Štai kodėl tikras impor­
tuotas lenkiškas kumpis, par­
duodamas pagarsėjusiais Ata- 
lanta, Krakus ir Tala pavadi­
nimais, turi tokį didelį pareika­
lavimą. Vienok nedaugelis įsi­
vaizduoja, kad tokio puikaus 
skonio paslaptis randasi ne tik 
paruošimo metode, bet ir kiau­
lių maitinimo būde.

Tikras importuotas lenkiškas 
kumpis turi pirmenybę skoniu 
ir tuo pačiu jis yra ekonomiš­
kas. Mėsa yra liesa ir skalsi. 
Už tai šie kumpiai turi “Good 
Housekeeping“ ženklą-aukščiau- 
sios kokybės pažymį.

Prisilaikant įvairumo, kurs 
yra gyvenimo prieskoniu, jūs 
be abejonės norėsite išmėginti 
kitą Atalanta, Krakus ir Tala 
gaminį — tikrą importuotą len­
kišką ruladą—Polish Pork Loin 
Roll.

Reikalaukite tikro importuo­
to lenkiško kumpio ir Pork 
Loin rulados jūsų vietinėse ar-

“GARSO” KNYGYNO KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

MALDŲ VAINIKĖLIS (originalinė kaina 70 centų ............................50
MALDŲ RINKINĖLIS, Juodais apdarais....................................................... 40
ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J K. Miliauskas. 
Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir gies­
mės au gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes 
su choru. Kaina 15<. Imant nemažiau 10 egzempliorių — 10«.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI, kiekvienai metų dienai Parašė kun. K. A. 
Matulaitis. Ph. D.. MIC. 714 pusi. 3.00

ĮVAIRAUS TURINIO
KOVOSE DĖL LIETUVOS (II-JI dalis). Parašyta gen. Stasio Raštikio. 
686 pusi. Kaina neįrištais viršeliais .....................................   $6.00
DON KAMILIAU8 MAŽASIS PASAULIS. Guareschi. Sulietuvino A. Saba­
liauskas. 38 autoriaus piešiniai tekste. Tėvų Kelio leidinys. 1953 m. 324 
pusi. Didelio formato..................................................................................... S3.00
SMULKIOJI TAUTOSAKA—patarlės, priežodžiai, posakiai. Surinko ir už­
rašė Jonas Mingirdas. Kaina .............   82.50
ŠV. JONAS BOSKO. jo asmuo, darbai ir auklyba Parašė kun. Jonas Le­
moyne. Lietuvių Saleziečių leidinys. 756 pusi......................................... 85.00
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Antano Maceinos S2.00
MTSIOS. Jeronimo Kačinsko ............ S1.50
NAUJ. TESTAMENTAS. Vertė arkiv. J. Skvireckas (minkšt. virš ) $1 50
DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. II dalis. Giovanni Guareschi; 
sulietuvino A. Sabaliauskas. Išleido "Tėvų Kelias" 1956 m., 224 pusi. 82.00

LITHUANIAN SELF-TAUGHT, by M Variakojytė - Inkenienė By 
the natural method with the English Phonetic Pronunciation. Parašyta 
prisilaikant Marlborough's sistemos. 146 puslapiai |125

Užsisakant kreipkitės J

“GARSO" ADMINISTRACIJĄ
P.O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

KELIAUK PER COSMOS
Labiausiai patyrusi organizuoti 
pavienėm ir grupinėm kelionėm 

I LIETUVĄ, 
SOVIETŲ SĄJUNGĄ IR 

RYTŲ EUROPĄ.

DABAR • NAUJA'• 
KELIAUKITE į MONGOLIJĄ

PER COSMOS 
aplankykite gimines visose 

Soviety Sąjungos dalyse.

COSMOS
Pagelbės atsigabenti jūsų 

gimines iš 
Sovietų Sąjungos ir 

Rytų Europos.

Dėl platesnių informacijų rašy­
kite arba skambinkite 
COSMOS TRAVEL 

BUREAU
45 W. 45 St., New York 36, N. Y. 

Tel. Cl 5-7711

ŠVENTĖMS 
skubus, garantuotas 

DOVANŲ SIUNTINIU 
IŠSIUNTIMAS 

į visas
SOVIETŲ SĄJUNGOS DALIS 
PER COSMOS PARCELS
45 W. 45 St., New York 36, N. Y. 

Tel. Cl 5-7905

ba didžiulėse maisto krautu­
vėse.

(SK)
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WYOMING KLONIO ŽINIOS
PASIRUOtlA VASARIO 16-TOS 

MINĖJIMUI
1JIKSA 5-tos Penna apskri­

tie ir SLA 7-tos apskrities val­
dybos, vykdydamos apskričių 
susirinkimų priimtus nutari­
mus, jau pasiruošia Lietuvos 
nepriklausomybės šventės mi­
nėjimui per radiją.

Šeštadienį, lapkričio 16-tą, 
Amerikos Legijono posto395 
patalpose, Kingston, Pa, įvyko 
abiejų apskričių atstovų pasi­
tarimas Dalyvavo Adolfas Nor­
vaiša, Vincas Matikevičius, re­
daktorius Matas Zujus, Adomas 
Miliauskas, Nelė Bajorienė ir 
Viktoras Kamarauskas.

Plačiai svarstyta minėjimo 
programa, kurią sudarys trums- 
pos kalbos, deklamacijos, dai­
nos, proklamacijų ir rezoliuci­
jų skaidmas

V Kamarauskas pranešė, kad 
su radijo stoties vadovais jau 
susitarta dėl visos valandos pro­
gramos. kuri bus pravesta sek­
madienį, vasario 17 d., po pietų.

Susirinkimui pirmininkavo 
Adolfas Norvaiša, sekretoriavo 
Nelė Bajorienė.

Publikacijos vedimas angliš­
kuose laikraščiuose pavesta N. 
Bajorienei. Numatyta kviesti 
Steito ir Wilkes-Barre miesto 
oficialus tarti žodį programos 
laiku

Plačiau apie minėjimo pro­
gramą bus paduota galutinai 
sutvarkius jos turinį.

LIETUVAITĖS ATSTOVAVO 
TARYBĄ.

Lapkričio 2-7 dienomis 1962 
Detroite įvyko 31-moji Katalikų 
Moterų Nacionalinės Tarybos- 
National Council of Catholic 
Women konvencija. Iš viso 
krašto suvažiavo apie dešimt 
tūkstančių delegačių. Bažnyti­
nėse iškilmėse, kurios įvyko 
lapkričio 4-tą Cobo Hali are­
noje, dalyvavo apie 14 tūkstan­
čių žmonių; prie komunijos pri­
ėjo apie 8 tūkstančiai; bankete 
dalyvavo per 3 tūkstančiai 
asmenų.

Konvencijoje išklausyta svar­
bių pranešimų ir referatų ak­
tualiais reikalais. Priimtose re­
zoliucijose griežtai pasisakyta 
prieš rasinę diskriminaciją 
prieš ateistinį komunizmą ir 
prieš skriaudas daromas vai­
kams lankantiems viešąsias (pu­
blic' mokyklas.

Scrantų diecezijos Katalikių 
Moterų Tarybą toje konvenci­
joje atstovavo vienas kunigas 
ir devynios moterys, tarp kurių 
buvo LRKSA centro įstaigos 
knygvedė Elena Mensiskaitė iš 
Wilkes-Barre. Pa, ir Izabelė Bal- 
trušytė iš Hazleton, Pa.

Sekančią konvenciją nutarė 
laikyti 1964 metais, Washing­
ton, D. C.

MINĖJO VEDYBINĘ SUKAKTĮ.
Lapkričio 17-tą Vincas ir 

Leona Matikevičiai, gyv. 1215 
Lincoln Ave., Nanticoke, Pa., 
minėjo 25-kių metų vedybinę 
sukaktį.

Matikevičių sūnus Jonas mo­
kytojauja Walden, N. Y ,o duk­
tė Lorraine gyvena su tėvais.

V Matikevičius kelis metus 
dirbo LRKSA centro įstaigoje, o 
prieš tai ir dabar dirba Luzerne 
apskrities Prothonotary ofise.

KALĖDŲ ŠVENTĖMS ARTĖJANT 
NEUŽMIRŠKITE SAVŲJŲ

Norėdami sušelpti savuosius Lietuvoje ar Lenkijoje, ga­
lite pasiųsti jiems dovanų medžiagomis ar maistu prieinama 
kaina. Kadangi mes siunčiame siuntinius per Lietuvių Preky­
bos Bendrovę Londone, Gr. Britain, tai siuntiniai gaunami į 
daug trumpesnį laiką.

Turime katalogus ir apie 300 medžiagų pavyzdžių (samples) 
iš kurių siuntėjas gali pasirinkti kas jam patinka ir žino kiek 
kainuos siunčiamos medžiagos ar maistas.

Suinteresuoti siuntimu medžiagų ar maisto į Lietuvą ar 
Lenkiją galite kreiptis pas

JONĄ J. ŠAUČIŪNĄ
124 Price St., Kingston, Pa. • Phone: BUtler 7-3311
P.S. Jokių panešiotų drabutlų ar čeyerykų | Lietuvą siųsti negalima. Turi 

būt Uk nauji; tik | Lenkiją galima siųsti paneSiotua

V. Matikevičius yra Nanti­
coke miesto mokyklų tarybos 
narys ir su broliais Petru ir Ka­
ziu veda Matikevičių laidojimo 
įstaigą, Hanoverio sekcijoj. 
Nanticoke.

Vincas yra ilgametis LRKSA 
5-tos Penna apskrities sekreto­
rius, taipgi buvęs Siisiv. Jau­
nimo ir Statutų komisijų narys.

Sukaktuvininkams linkime il­
giausių metų.

KALĖDŲ BOBUTE 
Šv. Mari jos Viloje, 

Elmhurst, Pa.
Preškalėdinė pramoga įvyko 

Sv. Marijos Viloje, Elmhurst, 
Pa., š.m. gruodžio 2 d. (sekma­
dienį) po pietų.

Programą kiekvieną metą čia 
suorganizuoja Wyoming Klonio 
Lietuvių Moterų Klubas. Pirmi­
ninkė buvo Mrs. M. Karaliūnas 
iš Wilkes-Barre, o Kalėdų bo­
butę suvaidino ir Vilos senu­
kams dovanas išdalino Mrs. J. 
Zielinski iš Luzernės Be to. šios 
geros moterys senukus palinks­
mino gražiai sugiedodamos 
įvairias kalėdines giesmes. Mrs. 
A Caffrey, kaip Moterų Klubo 
pirmininkė. Seselei Konceptai, 
Vilos Viršininkei, įteikė čekį 
sumoje $500 00.

Toje pat prieškalėdinėje pra­
mogoje ir bendroje vakarienėje 
dalyvavo ir 40 moterų, atvyku­
sių iš Duryea, ir Taurų Klubo 
vyrai iš Wilkes-Barre, kurie Vi­
los naujojo namo reikalams 
taipgi įteikė Seselėms auką 
$100 00 sumoje. Mrs. M. Gilis, 
Pittston Social Club vardu pa­
aukojo $100 00, o Mrs. Sulat 
skyrė savo asmenišką auką 
$100 00. Mrs. F. Butcofski pa­
dovanojo Fruit cake.

Vakarienės metu Vilos kape­
lionas kun. BS. Danis-Zdanavi- 
čius ir Vilos viršininkė se­
selė Koncepta nuoširdžiai vi­
siems geradariams ir gerada­
rėms padėkojo už dovanas, ke­
letą žodžių tarė apie naująjį Vi­
los namą, ypač pabrėždami ne 
tik jo didelius patogumus, bet 
ir didelę skolą ir kvietė visus 
geradarius padėti ją išlyginti.

LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBAS 
IŠSIRINKO VALDYBA.

Antradienį lapkričio 27-tą, 
Redington viešbučio patalpose, 
Wilkes-Barre, Wyoming Klonio 
Lietuvių Moterų Klubas laikė 
metinį susirinkimą.

1963 metams išrinkta tokio 
sąstato valdyba: Mrs. D. Eagen- 
pirmininke. Miss. Dolores Stark 
-vicepirmininkė, Mrs. V. Ku- 
miega- užrašų sekretorė, Mrs. 
J. Wanyo-iždininkė, Miss Nell 
Jejunas-finansų sekretorė; susi­
rašinėjimų sekretorė-Mrs. A. 
Beacham; iždo globėjos-Mrs. M. 
Crush, Mrs. J. Vida ir Mrs. J. 
Smith; direktorės-Mrs. J. Caf­
frey, Mrs. J. Bayoras, Mrs. F. 
Butcofski, Miss. A. Marcelonis 
ir Mrs. M. Szakalun.

Išklausyta eilė raportų.
Sekmadienį, gruodžio 2-rą, 

klubietės turėjo metinę ekskur­
siją j Sv. Marijos Vilią, Elm­
hurst, ir nuvežė Jėzaus Nukry­
žiuotojo Seserų vienuolynui 
$500 00 įrengimui grotelių kop­
lyčioje. Iš viso grotelės atseis 

11000.00, išlaidas padengs minė­
tas klubas. Klubietės taipgi nu­
vežė kalėdinių dovanų prieglau­
dos seneliams. Seselės ir kape­
lionas kun. B. S. Zdanavičius 
viešnias gražiai priėmė Ir ap­
rodė naujos prieglaudos ir ligo­
ninės patalpas į kurias persi­
kraustyta šių metų lapkričio 
13 dieną. Ekskursijos rengimo 
komisijai vadovavo Mrs. M. 
Karaliūnas.

Kalėdinė klubiečių pramoga 
įvyks antradienį, gruodžio 18-tą 
Redington viešbučio patalpose. 
Rengimo komisijai vadovauja 
pirmininkė Mrs. R. Zielinski.

Sausio mėnesįrengiama me­
tinė vakarienė ir šokiai. Komi­
sijai vadovauja Miss A. Gisco- 
nis, padėjėja Mrs. Ch. Zarecki; 
metinio banketo komisijos pir­
mininke išrinkta Mrs. J. Vens- 
lauskas.

Susirinkimą vedė pirmininkė 
Mrs. J. Caffrey.

MIRUSIEJI
A.a. Kazys Maceina, gyv. 79 

Main Str., Inkerman, mirė lap­
kričio 25-tą palaidotas lapkri­
čio 28-tą iš Pittston’o Šv. Kazi­
miero bažnyčios Mt. Olivet ka­
pinėse. Velionis buvo gimęs 
Lietuvoje, Inkermane išgyveno 
apie 65 metus. Paliko dukterį, 
sūnų, du anūkus ir kitus ar­
timuosius.

A.a. Antanas Bišis (Bishie), 
gyv. 576 Charles Str., Luzerne, 
mirė lapkričio 25, palaidotas 
iš Šv. Onos bažnyčios parapijos 
kapinėse. Velionis buvo gimęs 
Lietuvoje. Pirmojo pasaulinio 
karo laiku tarnavo JAV-bių ar­
mijoje. Priklausė prie Ameri­
kos Legijono 644 posto. Paliko 
žmoną, dvi dukteris, du anūkus 
ir seserį

A.a. Marijona Grigaliūnienė, 
gyv. 17 Mitchell St., Sebasto­
pol, mirė lapkričio 30-tą; pa­
šarvota buvo direktoriaus C. A. 
Kižio įstaigoje, Pittston; palai­
dota gruodžio 3-čią iš Pitts- 
tono Šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse. Velionė at­
vykusi iš Lietuvos įsikūrė Jen­
kins Township ir čia išgyveno 
51 metus. Jos vyras mirė lap­
kričio mėn., 1959. Paliko pen­
kis sūnus, tris dukteris ir šešis 
anūkus.

A.a. Antonija Novis Žalonytė 
gyv. 48 Russell St., Edwards­
ville, mirė gruodžio 1-mą, palai­
dota gruodžio 5-tą iš Kingstono 
Šv. Marijos bažnyčios parapijos 
kapinėse, Pringle. Velionė buvo 
gimusi Lietuvoje. Priklausė 
prie Altoriaus ir Rožančiaus 
draugijos. Paliko šešias dukte­
ris, du sūnus, 20 anūkų ir 11-ką 
proanūkų.

A.a.Vincas Deraškevičius, gyv. 
32 Union St. Inkerman, mirė 
gruodžio 1-mą Flick State li­
goninėje, Cresson, kur jis du 
metu darbavosi. Pašarvotas bu­
vo direktoriaus C. A. Kižio įs­
taigoje, Pittston; palaidotas iš 
Šv. Kazimiero bažnyčios pa­
rapijos kapinėse. Velionis buvo 
gimęs Inkermane. Paliko moti­
ną, seserį ir brolį.

A. a. Petronėlė Antanaitienė, 
ankščiau gyvenusi Pittstone, 
mirė lapkričio 7-tą Pennsylva- 
nijos universiteto ligoninėje. 
Philadelphia, Pa. Pašarvota bu­
vo direktoriaus C. A. Kižio įstai­
goje, Pittston; palaidota lapkri­
čio 10 iš Pittstono šv. Kazimie­
ro bažnyčios parapijos kapinėse 
Velionė gimė Pittstone, į Phila- 
delphiją persikėlė 30 metų at­
gal. Dirbo valdžios įstaigose. 
Jos vyras Domininkas mirė 
1933 metais. Paliko dvi seseris 
ir kitus artimuosius.

A.A. VIKTORAS PI RAGAS gyv.
8 Thistle St., Pittston, Pa., mirė 
lapkričio 15-tą; pašarvotas buvo 
direktoriaus C. A. Kižio įstai­
goje; palaidotas šeštadienį, lap­
kričio 17-tą iš šv. Kazimiero 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionis gimė ir visą laiką gy­
veno Pittstone. Piliko žmoną, 
dvi dukteris, brolį tris seseris.

t ŠVENTŲ KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ proga, mums vėl 
g malonu sveikinti visus mūsų rėmėjus ir geradarius.
| Gimęs Vieipats Kristus tepripildo jūsų širdis dangiiku 
l džiaugsmu ir telaimina visus Jūsų kilniuosius darbus.'

! Jėzaus Nukryžiuotojo Seserys
1 Elmhurst, Penna.f___  ______ ______

Gražiai pagerbė 
ir atNiNveikino 

klebonu
NORWOOD, MASS. Sekma­

dienį, spalio 28 dieną, Federa­
cijos 10-tas skyrius vardu vi­
sų vietos katalikiškų organiza­
cijų ir draugijų suruošė buvu­
siam klebonui kun. Feliksui E. 
Norbutui atsisveikinimo banke­
tą šv. Jurgio parapijos salė­
je. Dalyvavo 13 svečių kunigų 
ir apie 300 parapijiečių, sve­
čių ir viešnių.

5 vai. popiet programą pra­
dėjo ir vadovavo Bronius K. 
Kudirka. Sveikinimo kalbas pa­
sakė vikaras kun. A. Klimas, 
Brocktono seserų vienuolyno 
kapelionas kun. J švagždys, 
lenkų šv. Petro parapijos kle­
bonas kun. Miškinis.

Visų katalikiškų organizaci­
jų ir parapijos vardu Federa­
cijos skyriaus pirmininkas V. 
J. Kudirka, taręs atsisveikini­
mo žodį, įteikė piniginę dova­
ną ir televiziją, taip pat pa­
sveikino naują kleboną kun. 
Abračinską ir jam įteikė pini­
ginę dovaną.

Gražiai padainavo ilgametė 
choristė N. Novikienė; akom- 
ponavo K. Perednienė.

Dar kalbėjo klebonas kun. 
A. Abračinskas ir padėkojo už 
sveikinimus ir dovanėlę.

Buvęs klebonas kun. Felik­
sas E. Norbutas jautriai padė­
kojo už sveikinimus, linkėji­
mus ir dovanas; jis taopgi pa­
linkėjo naujam klebonui kun. 
A. Abračinskui laimingai dar­
buotis su norwoodiečiais.

Banketo surengimui daug 
darbavosi moterys sodalietės ir 
merginos sodalietės; šv. Vardo 
Dr-jos nariai ir Vyčiai gražiai 
patarnavo prie stalų. Banketas 
buvo puikus, už tai rengimo 
komisijai priklauso padėka.

Kun. Feliksas E. Norbutas 
šv. Jurgio parapijoj klebonavo 
15 metų ir 4 mėnesius ir daug 
pasidarbavo. Atvykęs rado apie 
5,000 dol. skolos; į trumpą lai­
ką atmokėjo skolą, pastatė gra­
žų seserų vienuolyną (už 35,000 
dol), padidino kleboniją — 
pristatė kelis kambarius (už 
(35,00 dolerių). Karuose žuvu­
sių lietuvių kareivių atminčiai 
šventoriuje pastatytas gražus, 
su šv. Jurgio statula, pamink­
las (už 1,500 dol.) prie vienuo­
lyno graži Panelės Švenčiausios 
stovyla (kainavo 700 dol.).

Bažnyčia iš lauko, viduj, taip­
gi salė išdažyta, ir bažnyčioje 
sudėta daug gražių lempų (kai­
navo 16,000 dol ); ir kiti re­
montai atsiėjo didelę sumą pi­
nigų. (Čia nėra galimybės visų 
suminėti).

Amerikos katalikų vyskupų 

j MŪSŲ KLIJENTAMS IR VISIEMS GEROS VALIOS j 

| LIETUVIAMS LINKIME KUO LINKSMIAUSIŲ j 
! KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGIAUSIŲ

f NAUJŲ METŲ!

MASLOWSKI FUNERAL 
SERVICE

į LIETUVIAI GRABORIAI

Į Dėkojame _již nuoširdų rėmimą praeityje. Reikalui
■ esant, maloniai patarnausime ir ateity.
I Telephone 779-9712

f 219 W. MAIN ST. PLYMOUTH, PA.

(Y.C.W.C.) skelbtų drabužių rin­
kimo vajų lauku parapijoje su­
rinkta 19,115 svarų drabužių. 
Iš tų drabužių kun. F. E. Nor­
butas kas metai dalį pasiųs­
davo lietuvių šalpos reikalams 
— Balfui (viso 4,556 svarų). 
Jam giliai rūpėjo Lietuvos rei­
kalai, visuomet prisidėdavo au­
komis; taipgi rėmė lietuvių ka­
talikų spaudą, ištiesdavo savo 
gailestingą ranką vargšams ir 
suvargusioms šeimoms.

Kun. Feliksas E. Norbutas 
yra gimęs Lietuvoje, Užventės 
kaime, Telšių apskrityje; 4 me­
tų amžiaus su tėveliais atvyko 
į Ameriką — So. Bostonan, 
Mass., ir čia išėjo mokslus. Ku­
nigu įšventintas 1928 metais 
gegužės 25 d.

Norwoodiečiai kun. F. E. 
Norbutui linki Dievo palaimos 
sėkmingai darbuotis Brockto- 
ne! Kaimieti*

Mirė Jurkevičienė 
ir Balnanosis

Shenandoah, Pa. Š. m. lapkričio 
25-tą mirė Jieva Jurkevičienė, 
kuri virš trisdešimt metų ėjo 
LRKSA 40 kuopos finansų se­
kretoriaus pareigas. Velionė bu­
vo gimusi 1887 m. gruodžio 
26 d., Shenandoah. Pa. J LRK 
SA 40 kuopą įstojo 1904 m., 
finansų sekretoriaus ir iždinin­
ko pareigas pradėjo eiti 1927 
m. Velionė taipgi buvo veikli 
Moterų Sąjungos 59 kuopoje ir 
buvus kp. pirmininke.

♦
Mineraville, Pa. š. m. gruo 

džio 2 d. mirė ilgametis LRKSA 
24 kuopos narys ir buvęs šios 
kuopos finansų sekretorius Si- 
manas Balnanosis. Palaidotas 
trečiadienį, gruodžio 5-tą, iš 
Šv Pranciškaus bažnyčios para­
pijos kapinėse. Velionis buvo 
veiklus ir kitų liet, katalikų 
draugijų narys, susipratęs lie­
tuvis ir patriotinių darbų rė­
mėjas.

Amžiną atilsį suteik mirusių 
vėlėms. Viešpatie!

Šeimoms ir giminėms pareiš­
kiame giliausią užuojautą!

★
RENKAMA MEDŽIAGA APIE 
LIETUVIŲ KNYGĄ IŠEIVIJOJE

Jaunas lietuvis mokslininkas, 
Philadelphios universitete ga­
vęs daktaro laipsnį iš lituanis­
tikos srities — Kostas Ostraus­
kas Amerikoje renka medžiagą 
leidiniui apie lietuvišką kuygą, 
1945-1960 m. laikotarpyje. Os­
trauskas reiškiasi ir dramatur­
gijoje — yra parašęs “Kana­
rėlę” (ji jau daugelį kartų vai­
dina Amerikos lietuvių apgy­
ventuose miestuose) ir pasta­
ruoju metu naują dramos kū­
rinį—“Žalioji lankelė”. (E).

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
ELIZABETH, N.J. — 3 kuopos 

susirinkimas (vyks sausio 6 diena 
tuoj po sumos. Sv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.— 8 kuopos 
susirinkimas (vyks sausio 7 diena 
7 30 P M.. Lietuvių svetainėje 6830 
Superior Ave. Visos narės-nariai, 
dalyvaukite.
PHILADELPHIA, Pa—10 kuopos 

susirinkimas (vyks sausio 6 diena 
tuoj po sumos šv. Kazimiero para­
pijos kambary.

WILKE8-BARRE, Pa. — 14 kp 
susirinkimas (vyks sausio 6 dieni 
tuoj po Sumos, fivč. Trejybės para­
pijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa.— 18-tos kuopos 
susirinkimas (vyks sausio 6 diena 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa., 20 kp 
susirinkimus įvyks sausio 6 dienu 
fiv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N.J.—65-tos kuopos 
susirinkimus įvyks sausio 6 diena 
2 P.M , fiv Kazimiero parapijos sve­
tainėje. 117 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin 67 kp. 
susirinkimas įvyks sausio 6 diena 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa. —83 kuopos 
susirinkimus (vyks sausio 3 diena 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P.M.

HARTFORD, Conn. —89 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 diena 
po 10 vai. Mišių lietuvių fivč. Trejy­
bės parapijos svetainėje (po bažny­
čia).

HAZLETON, Pa — 90 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio (i diena 
tuoj po Sumos pas p Stasiukon), 
107 Green St.. Hazleton, Pa.

SO. BOSTON, Mass.—94 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 diena 
pobažnytlnėj salėj. Fifth Street, So. 
Boston. Mass.

WORCESTER, Mass — 98 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 dieni 
9:00 ryte. Aušros Vaitų parapijos 
svetainėje.
ROCHESTER, N, Y. — 103 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 di<-"a 
nuo 8 vai. iki 11 va), ryto fiv. Jur­
gio parapijos patalpose.

BROOKLYN, N.Y. 115 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 di<*na 
po 11-tos valandos Mišių Sv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York St., 
Brooklyn, N.Y.

BROOKLYN, N.Y. — 134 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 di'-na 
tuoj po Sumos Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Mass. — 141 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 diena 
tuoj po 10 vai. Mišių fiv. Kazimiero 
parapijos svetainėje.

SCRANTON. Pa. — 155 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 diena 
po pamaldų. S v. Mykolo parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa— 158 kuopos 
susirinkimas (vyks sausio 6 diena 
tuoj po Sumos fiv. Kazimiero para­
pijos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — 160 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 di’na
1 P.M. fiv. P. Marijos Nekalto Pra­
sidėjimo parapijos mokyklos patal­
pose. Visos narėsnariai dalyvaukit.

DAYTON, Ohio. — 191 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 6 diena
2 vai. po pietų šv Kryžiaus parapi­
jos svetainėje.

DETROIT, Michigan. — 230 kp. 
susirinkimas įvyks sausio 6 diena 
tuoj po paskutinių Mišių. Šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON. N.Y— 270 kp. 
susirinkimas įvyks sausio 7 diena 
7:30 vakaro, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje, kampas Glenwood ir 
Down Avenue.

FOREoi CITY. Pa. — 2 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITT8TON, Penna.—7 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po sumos, fiv. Kazimiero para­
pijos svetainėje.

WATERBURY. Conn—11 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 d.
1 P M. fiv. Juozapo parapijos mo­
kyklos kambary.

CHICAGO. III. — 15 kuopos
susirinkimas įvyks sausio 13 diena
2 P.M. Sv. Jurgio parapijos svetai­
nėje. Visos narės-nariai, dalyvauki­
te susirinkime.

CHICAGO, III. — 16 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
fiv. Mykolo parapijos salėie.

NEWARK, N.J. — 19 kuopos 
susirinkimas (vyks sausio 13 diena 
tuoj po sumos (12 val i. fiv. Jurgio 
Dr-jos svetainėje 180-2 New York 
Avė.

SO. BOSTON. Mass. — 21 kp. 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po sumai pobažnytinėje fiv. 
Petro tr Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE. Pa—24 kuopos 
susirinkimas (vyks sausio 13 diena 
1 P.M., fiv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON,< Pa. — 30 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po sumos, fiv. Juozapo para­
pijos svetainėje. Visi nariai-narės 
dalyvaukite.

MAHANOY CITY. Pa—31 kp. 
susirinkimas (vyks sausio 13 diena 
tuoj po sumos, fiv. Juozapo parapi­
jos svetainėje.

ANSONIA, Conn. —32 kuopos 
susirinkimas (vyks sausio 13 diena 
tuoj po sumos fiv Antano parapijr j 
svetainėje

ROSELAND. III. — 33 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
po sumai, Visų fiventų parapijos 
svetainėje.

KINGSTON, Pa. — 34 kuopos 
susirinkimas (vyks sausio 13 diena 
tuoj po sumos, fiv. Marijos parapi­
jos svetainėje

PITTSBURGH, Pa. — 35 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po sumos, fiv. Vincento parapl. 
jos pobažnytlnėj svetainėj

WORCESTER. Mass. — 41 kp 
susirinkimas įvyks sausio 12 diena 

fiv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
7-tą valandą vakaro.

CICERO, Illinois. — 48 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
1 P.M., fiv Antano parapijos me 
kyklos kambary.

CLEVELAND, Ohio- 50 kuo po. 
susirinkimas įvyks sausio 10 diena 
Lietuvių svetainėje. 6835 Superior 
Ave.. 7:30 P.M.

New Philadelphia, Pa. —51 kp. 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Penna. — 57 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
1 P M.. Lietuvių Piliečių klubo sve­
tainėje.

DuBOIS. Penna. — 78 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po 10 vai. Mišių ė v. Juozapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD, Mass. — 81 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 8 dienu 
7 30 P.M.. fiv. Jurgio parapijos sve­
tainėje. St. James Street.

WATERBURY, Conn— 91 kp.. 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
1 P.M.. Sv Juozapo parapijos sve­
tainėje.

EASTON, Penna. — 93 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po paskutinių Mišių Sv. Myko­
lo parapijos svetainėj.

BRADDOCK, Penna.—105 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
9 vai. ryto fiv. Izidoriaus parapijos 
svetainėje

NEW BRITAIN, Conn. - 109 kp. 
susirinkimas įvyks sausio 21 diena 
7:30 vai vakare, fiv. Andriejaus pa­
rapijos svetainėje.

MANCHESTER, N.H—119 kp, 
susirinkimas (vyks sausio 13 dienu 
12:30 P M Lietuvių Klubo patal­
pose. Visi nariai-narės dalyvaukite.

ROCKFORD, III. 137 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po sumos, fiv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio. — 112 kp 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
fiv. Jurgio parapijos mokyklos pa­
talpose. tuoj po sumos (11:15 AM'.

CHICAGO, III. — 163 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po sumai, fivč. Panelės Gimi­
mo parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N.Y— 170 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po sumos, fiv. Jurgio parapi­
jos svetainėj.

DETROIT, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po pirmųjų Mišių. 9:15 vai. ry­
te. Dievo Apvaizdos parapijos sve­
tainėje, Schaefer ir Grand River 
Ave.

CASTLE SHANNON. Pa—172 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena
1 vai. P.M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitį, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, III— 179 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
Nekalto Prasidėjimo P. Sv. parapi­
jos svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po paskutinių Mišių parapijos 
svetainėje

AMSTERDAM. N.Y. — 249 kp. 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa— 254 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena
2 P M. Mykolo Cieponio namuose 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
9:15 vai ryto fiv. Antano parapi­
jos mokyklos patalpose. W. Vernor 
ir 25-ta gat.

CLEVELAND, Ohio. — 307 kp. 
susirinkimas įvyks sausio 13 diena 
tuoj po lietuviškų pamaldų P fiv. 
Nesiliaujančios Pagalbos parapijos 
svetainėje.

EDWARDSVILLE, Pa— 1 kp. 
susirinkimas įvyks sausio 20 diena 
tuoj po sumos Šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da­
lyvaukite.

FOREST CITY, Pa. — 5 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 20 diena 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa. 17 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 20 diena 
tuoj po sumos, fivč. Trejybės para­
pijos svetainėje. Visos narės nariai, 
malonėkite dalyvauti. ,

LUZERNE, Penna. — 28 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 20 diena 
Bill’s and Frank’s Cafe patalpose 
254 Bennett St (senoje Mockalčio 
vietoje). Sun Parlor kambary. 1 PM

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kp 
susirinkimas įvyks sausio 20 diena 
tuoj po sumos fiv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CAMBRIDGE. Mase— 127 kp. 
susirinkimas įvyks sausio 20 diena 
tuoj po paskutinių Mišių. Sv. P. Ma­
rijos Nekalto Prasidėjimo parapi­
jos svetainėje

PITTSTON, Pa. — 183 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 20 diena 
tuoj po sumos, fiv. Kazimiero para­
pijos svetainėje.

INKERMAN, Pa. — 194 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 21 diena 
7:30 P.M. Marcelės Lomsargienės 
namuose, 15 Chestnut Street.

MANCHESTER, Conn. — 216 kp. 
susirinkimas (vyks sausio 27 diena 
Lietuvių svetainėj 24 Golvai Street. 
Visos narės-nariai malonėkite daiy- 
vaut.

š. m. gruodžio 17 d. P P Ka- 
jeckai dalyvaus Prezidento Ken­
nedy Kalėdų Eglutės Baltųjų 
Rūmų parke uždegimo ceremo­
nijoje L.P.W.2.

PAJIEiKO
Pajieškomas Sam Deskis ir 

Anthony Zenies. Prašome at­
siliepti arba kas juos žino pra­
nešti šiuo adresu: Tarnas Dis- 
kevičius, 1002 North Ave., N. 
Braddock, Pa.




